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Seçimler Özerine ..
Türkiye, tarihinin en sorunlu ve sancılı bir döneminde

gene yerel ve genel bir seçim sürecinde.
Ellibine ulaşan üyesi ve onsekiz şubesi ile ülkede örgüt-

lenmiş, mesleki-demokratik bir kitle örgütü olan Odamız bu
süreç ile ilgili olarak demektedir ki;

18 Nisan 1999'da yapılacak olan genel ve yerel seçim-
ler ülkenin sorunlarını çözemeyecektir. 19 Nisan'dan itiba-
ren ülke yeni bir bunalımın içine daha sürüklenecektir. Çün-
kü mevcut Siyasal Partiler ve Seçim Yasası ile, bunalımlı bir
süreçte yapılacak bu seçimler, ülkenin demokratikleşmesini
ve halkın sorunlarının çözülmesini sağlamayacaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, tüm olumsuzlukla-
rına karşın, bugüne dek olduğu gibi, 18 Nisan'a kadar süre-
cek bu süreçte de, kendi meslek alanları ile ilgili olarak, ör-
gütlü olduğu tüm birimleri ve üyeleri ile birlikte, ülke gerçek-
lerini tanımlamaya, sorunları tesbit etmeye, çözüm öneri-
lerini üretmeye ve bunları kamuoyuna sunma görevini yeri-
ne getirmeye devam edecektir. Odamız, ülkeyi ve yereli yö-
netme iddası ile kamuoyu önüne çıkan ve çıkacak tüm siya-
sal parti, kurum, kuruluş ve kişileri, Oda'nın söylediklerini
dinlemeye ve izlemeye çağırmaktadır. Ülkemizin ve halkımı-
zın aydınlık geleceğini düşünenler bu çağrıyı dikkate almak
durumundadırlar.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Mart 1998'de
gerçekleştirdiği Oda Genel Kurulu'nda oybirliği ile sonuçlan-
dırdığı Oda Genel Kurulu Sonuç Bildirgesinde belirttiği şek-
li ile.

Çeteleri, rantçıları, barış düşmanlarını, mafya liderlerini,
uyuşturucu kaçakçılarını, rüşvetçileri ve katilleri toplumun
en saygıdeğer kesimleri olarak tanımlayan,

Emperyalizm ve onun yerli işbirlikçilerinin ve çok uluslu
şirketlerin, Küreselleşme adı altında oluşturduktan mekaniz-
malarla, halkımızın daha çok işsizliğe, pahalılığa ve yoksullaş-
masına doğru uygulamalarının önüne geçmeyen,

Serbest Piyasa Ekonomisi adı altında hırsızlık, soygun ve

rüşvetin hakim olduğu Rant ekonomisini, Üretim ekonomi-
sine çevirmeyen,

Özelleştirme adı altında yağma ve talanı yapan,
Çok uluslu şirketlerin yapılarını güçlendirerek, bize ben-

zer ülkeler gibi ülkemizin de sömürgeleştirilmesinin anaya-
sası anlamına gelen Çok Taraflı Yatırım Anlaşmalarına
(MAI) ve Uluslararası Tahkim Anlaşmalarına (MIGA) karşı
çıkmayan,

Mühendislik ve Mimarlık disiplinlerince ülkemiz ve halkın
çıkarı için üretilen plan, proje ve programlan tersine çevi-
ren,

Meslek alanlarımızda işsizliği korkunç boyutlara ulaştıran.
Mühendis ve Mimarları ülke gündeminde gözden çıka-

ran,
Yönetilenlerin, yönetime katılımına yönelik araçları dış-

layan, Sözde Demokrasinin yerine Gerçek Demokrasiyi ya-
şama geçirmeyen,

Ülkemizin demokratikleşmesi yönünde düşünme ve Ör-
gütlenme özgürlüklerinin önündeki tüm engeleri kaldırma-
yan,

Yeraltı ve yerüstü kaynaklarımızı emperyalizme, çok
uluslu şirketlere ve onun temsilcilerine peşkeş çeken, ülke
ekonomisini, siyasetini, kültürünü, tarımını, ormanını
sanayisini ve sonuçta devleti bağımlı hale getiren,

Darbecilere ve şeriat özlemcilerine ödün veren,
Toplumsal değerleri öne çıkarmayan, kültürümüzü

arabeskleştiren, işkenceye, yargısız infazlara, savaşa ve
ölümlere prim veren,

Ülkede özgürlük ve barış rüzgarlarının önüne engel
koyan,

Siyasal Partilere ve kişilere meslektaşımız da olsa bu
seçimlerde oy vermeme kararlılığı içerisindedir.

Kamuoyuna duyuruyoruz.

MMO Yönetim Kurulu
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"TMMOB'nin 3 Kasım 1998 tarih ve 663 sayılı
Oda Başkanlıklarına gönderdiği yazısı..."

TMMOB 35. Dönem Çalışma Programı'nda "Mü-
hendislik ve mimarlık mesleklerinin uygulanmasının
ve halka ulaşmasının önünde bir engel haline gelen,
genel ve yerel mevcut sisteme karşı, toplum yaran-
na mesleki uygulama ve denetim yetkilerimizi yaşa-
ma geçirmek" çalışma anlayışı olarak belirtilmiş ve
mesleki denetim çahşmalan başlatılmıştır.
Ayrıca, bu dönem gerçekleştirilecek Mühendislik-
Mimarlık Kurultayı'nın içeriğinde de Mesleki De-
netim konusu yer almaktadır. Yapılacak çalışma ile
saptanacak görüş, öneri ve politikalar Kurultaya
yansıtılacaktır.
Mesleki Denetim esas olarak,

- Meslekdaşın Denetimi (etik ve disiplin),

- Mesleki Faaliyetlerin Denetimi (tasarım ve uygu-
lama)

kapsamındadır. Bu kapsamdaki denetim adımları:
• Mühendislik-Mimarlık Etiği Kurallarının belirlenme-
si, disiplin düzenlemeleri;
• Mesleki üretimin asgari düzeyini belirten -uyulması
zorunlu- yasa, standart, norm ve yönetmeliklerin ha-
zırlanması;
• Mesleki üretimin yetkili kişi ve kuruluşlarca yapıl-
masının ve özdenetimin sağlanması (üretim ve de-
netimde uzmanlaşma)

- Çağdaş bağımsız denetim kurumları tarafından
teknik denetimin yapılması;

olarak belirtilebilir.
Bu durumda, öncelikle ekte sıralanan soruların
yanıtlanması, tartışılması ve yapılması gerekenlerin
gerçekçi bir biçimde saptanması gerekmektedir.

BU YAZIDA SORULAN SORULAR İLE
İLGİLİ ODAMIZ GÖRÜŞLERİ

1. Mühendislik-Mimarlık meslekleri açısın-
dan ülkemizde denetim ne düzeydedir?

Mühendislik-Mimarlık meslekleri açısından ülke-

mizde denetim istenilen düzeyde değildir. Şu anda

sadece Serbest Mühendislik, Mimarlık, Müşavirlik

hizmetleri veren mühendislik mimarlık büroları
denetlenebilmektedir. Bu denetim de; ağırlıklı ola-
rak yapı üretimine yönelik verilen mühendislik mi-
marlık hizmetlerini kapsamaktadır. Kamuda ve
özel firmalarda çalışan mühendislerin etik değerler
ve mesleki faaliyetler açısından nasıl denetleneceği
konusunda düzenlemeler yok denecek kadar azdır.

2. Denetime gereksinim duyulmakta mıdır?
(yönetim erki, Odalarımız, meslekdaşlan-
mız ve halk açısından)

Mühendislik-Mimarlık hizmetlerinin güvenilir, kali-
teli, ekonomik ve sağlıklı bir şekilde verilebilmesi,
kamunun can ve mal güvenliği, ülke ekonomisine
katkı, teknolojik gelişmelerin izlenerek meslektaş-
ların sürekli eğitim etkinlikleri ile mesleki bilgi ve
donanımının arttırılması, bu bilgi ve donanımın
toplum yararına dönüştürülmesinin sağlanması,
meslektaşlar arasında haksız rekabetin önüne ge-
çilmesi, mesleğin saygınlığının korunması, mesleki
dayanışmanın tesisi açılarından mesleki denetim
mutlaka gereklidir. Ayrıca çok yönlü Denetim me-
kanizmalan gelişmiş demokrasilerin ayırt edici
özelliklerinden biridir.
Bu genel değerlendirme çerçevesinden yaklaştığı-
mızda yönetim erki, Odalarımız, meslekdaşlarımız
ve halkımız mesleki denetime gereksinim duymak
zorundadır. Ancak yönetim erklerinin ülke ve halk
yararının temel alınması ilkesinden vazgeçtiği,
vurgun ve talana seyirci kaldığı, hatta nemalandığı
bizim gibi ülkelerde yönetim erklerinin mesleki
denetimden yana olmadığı, zaman zaman da
Oda'lara karşı tavır alarak engellemeye çalıştığı bi-
linen bir gerçekliktir. Yapı üretimi alanı bunun en
canlı örneğidir. Odaların mesleki denetimleri kar-
şısında en büyük engellemeler, yasalarla kendileri-
ne projeleri uygulama, inşaata başlatma, inşaatın
bitiminde işletme ve iskan izinleri verme gibi de-
netleme görev, yetki ve sorumlulukları verilen ku-
ruluşlar tarafından yapılmaktadır. Diğer alanlarda
yaşanan sorunlar da yapı alanından farklı değildir.
Yönetim erklerinin mesleki denetim konusundaki
karşı duruşları siyasi ve ekonomik tercihin ve bu
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tercih sonucunda tüm kurumlarıyla birlikte bir
toplumsal alana yayılan çürümüşlüğün ve kirlen-
menin bir yansımasıdır. Ülke halkı ve meslektaşla-
rımızın da böylesi bir genel ortamdan etkilenme-
mesi mümkün değildir. Bilinçli çok az bir kesim
dışında gerek meslektaşlarımız gerekse de üyeleri-
miz Odaların mesleki denetimini bir mevzuatçılık
olarak görmektedirler. Sorunun çözümü meslek-
taşa ve topluma yönelik yapılacak çok yönlü tanı-
tım ve eğitim etkinlikleri ile bir toplumsal ve mes-
leksel bilinç yaratabilmekten geçmektedir.
İlgili Odalar dışında yönetim erkleri dahil, toplu-
mun ve üyelerimizin büyük bir çoğunluğu Oda de-
netimlerinden rahatsızdır. Serbestlikten yanadır.

3. Odanızın mesleki denetim uygulamaları
nelerdir ve ne düzeydedir?

Birinci maddede de belirttiğimiz üzere Odamızca
mesleki denetim ağırlıklı olarak serbest mühendis-
lik ve müşavirlik hizmetleri veren bürolar üzerinde
yapılabilmektedir. TMMOB MMO Serbest Müşa-
virlik ve Mühendislik Hizmetleri Asgari Ücret yö-
netmeliğinde de (Ek-1) belirtildiği üzere bu hiz-
metler
1. Mekanik Tesisat Hizmetleri
2. Araç Projelendirme ve Gerçekleştirme Hizmetleri
3. Yatınm Hizmetleri
4. İşyeri Ruhsat Projesi Hizmetleri
5. İşletme Hizmetleri
şeklinde guruplanmış ve yönetmelikte ayrıntılan-
dırılmıştır. Söz konusu hizmetleri yürüten Serbest
Müşavir ve Mühendisler TMMOB MMO Serbest
Müşavirlik Mühendislik Büroları Tescil ve Mesleki
Denetim Yönetmeliği (Ek-2) uyarınca denetlen-
mektedir.
Odamızca yapılan denetimler proje mesleki dene-
timi ve bürolar ziyaret edilerek yerinde gerçekleş-
tirilen denetimler olarak iki ana başlıkta yürütül-
mektedir. Proje mesleki denetimlerinde hizmetin
mesleki bilimsel teknik esaslara, Oda standart ve
yönetmelikleri ile ülkede geçerli diğer standartlara
ve yönetmeliklere, Odaca belirlenmiş asgari ücret-
lere, asgari çizim ve düzenleme esaslarına uygun
olarak verilip verilmediği kontrol edilmektedir. Yi-
ne en az yılda bir kez büroların yerinde denetlen-
mesi hedeflenerek yetkili mühendislerin Bağ-kur

prim makbuzları, 4 aylık sigorta bildirimleri, fatura
koçanları, yetkili mühendisin işin başında olup ol-
madığı, yetkili mühendisin Odaca belirlenen ücre-
tin altında istihdam edilip edilmediği, büronun söz
konusu hizmetler için uygunluğu Oda görevlileri ya
da Odanın yetkilendirdiği mühendis ve müşavir-
lerle yerinde incelenmektedir.

4. Bu uygulamalarda ve zaman içerisinde ya-
pılan düzenlemelerde egemen olan düşünce,
kaygı ve davranış biçimi nedir?

Mesleki Denetim konusuna Odamız açısından ba-
kışımızı ve beklentilerimizi 2.maddede özetlemeye
çalıştık. Mesleki denetime merkezi ve yerel ku-
rumların kurumsal karşı çıkışının altında siyasi ve
ekonomik çıkarlar yatmaktadır. Ülkemizde tüm
kurum ve kuruluşların yönetimleri ile tüketicide ve
üyelerimizde egemen olan düşünce zorlayıcılıktır.
Kanuni zorlayıcılık olmadığı müddetçe yapılan de-
netimlerin amacına ulaşmayacağı kanısındayız.
Davranış biçimi ise sonuç ne olursa olsun sadece
bana zarar gelmesin ve iş resmileşsin yönünde
sergilenmektedir. Mevcut yasal mevzuatın denetim
için yaptırım gücü yetersizdir. Bu konuda yasal
düzenlemelerin yapılması zorlanmalıdır.

5. Denetim ve mühendislik-mimarlık hizmet-
lerine ilişkin düzenlemelerdeki tanım ve
kavramlarda birliktelik bulunmakta mıdır?
Birliktelik yoksa, bunlar nelerdir? Nasıl ol-
malıdırlar?

Denetim ve mühendislik-mimarlık hizmetlerine
ilişkin düzenlemelerdeki tanım ve kavramlarda bir-
liktelik bulunmamaktadır. Halen yapı sektöründe
işlev gören TMMOB'ye bağlı Odaların yönetme-
liklerinde bile farklılıklar bulunmaktadır. Aynı böl-
geler için farklı yöre katsayıları belirlenebilmekte,
uzmanlık alanları net çizgilerle ayrılamamakta,
TMMOB bünyesinde sert tartışmalar yaşanabil-
mektedir. Asgari ücret denetimi (fatura denetimi)
konusunda da tartışmalar yaşanmaktadır. Bazı ko-
nularda ise etik, uzmanlık ve belgelendirme vb.
TMMOB mevzuatı oluşturulmamıştır. Bu ve ben-
zeri konularda birlikteliğin yakalanması ortak ça-
lışma ve tartışma zeminlerinin arttırılması ile
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mümkündür. Merkezi ve yerel idarelerin, çıkar
çevrelerinin tüm engellemelerine rağmen söz ko-
nusu uygulamalarla son dört yıldır Mesleki Dene-
tim konusunda Odamız ölçeğinde hiç de azımsan-
mayacak bir başarı yakalanmıştır. Ülke genelinde
Serbest Müşavirlik Mühendislik bürolarının yarıya
yakını yerinde denetlenmiş ve çalışmaları takip
edilmektedir. Ancak özellikle büyük birimlerde
tescilsiz büroların makina mühendisliği hizmetleri
verdiklerini de bilmekteyiz. Bu şekilde çalışan bü-
rolar tesbit edildiğinde Onur Kurulu işletilmekte,
Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunul-
makta, defterdarlıklara ve proje onay mercilerine
bilgi verilmektedir.
Serbest mühendislik müşavirlik hizmetleri dışında,
kamuda ve özel firmalarda çalışan mühendislerin
etik değerler ve mesleki faaliyetler konusunda nasıl
denetleneceği konusunda TMMOB Kanunu'ndaki
boşluk Odalara da yansıdığı için bu konuda gerekli
düzenlemeler Odamızca da yapılamamakta, yapı-
lan düzenlemeler ise yaşam bulamamaktadır. Si-
yasi ve toplumsal alandaki genel çürümüşlük ise
söz konusu çalışmalar için gerekli olan kamuoyu
desteğinin yaratılmasını engellemektedir. Etik ku-
rallar konusunda Odamız uzmanlık alanlarından
Tesisat Mühendisliği konusunda bir çalışma başla-
tılmış ve elde edilen sonuçlar 1997 yılında Oda-
mızca gerçekleştirilen Tesisat Mühendisliği Kong-
resi'ne taşınmıştır (Ek-3). TMMOB Mühendislik
Mimarlık Kurultayı'nın alt çalışma başlıklarında biri
olan Mühendislik-Mimarlık Etiği çalışmalarının bu
konuda bir açılım getireceğine inanmaktayız.

6. Çağdaş denetim uygulamasının yapılanma-
sı içinde Odalarımızın yeri ve görevi ne
olacaktır? Bu görevin yerine getirilmesi
için neler yapılmalıdır? (örgütlenme, kad-
ro ve teknik altyapı, eğitim vb...)

Bizce çağdaş bir denetimin yapılabilmesi için
topluma karşı sorumluluğunun bilincinde, plan-
lamacı, özdenetimci çağdaş bir yönetim, çağdaş
bir toplum, her şeyden önce çağdaş bir eğitim
düzeyinin yakalanması gerekmektedir. Bu saye-
de halkımızın ve meslektaşlarımızın hiçbir zorla-
maya gerek kalmadan denetimlerini kendileri
yapabilecek düzeye eriştiklerini görebiliriz.

Halkımızın eğitim düzeyinin artırılması ve eğitim
standartının yükseltilmesi bizlerin temel hedefle-
rinden biri olmalıdır. Bu da mühendislik eğitimi ve
planlamasında TMMOB'nin söz sahibi olabilmesi
ile mümkündür. Meslek öncesi staj ve uygulama
sisteminin Oda denetiminde yapılabildiği, yeterli-
liklerine göre mühendislerin uzmanlık alanlarına
göre sınıflandırıldığı akreditasyon ve belgeleme
sistemi mutlaka oluşturulmalı, TMMOB ve Odalar
bu işin merkezinde yer almalıdır. Bu doğrultuda
TMMOB Kanuıtm dahil gerekli yasal düzenlemele-
rin gerçekleştirilmesi zorlanmalıdır. Kısa dönemde
ise mevcut düzenlemeler zorlanarak seminer-
sınav-belgelendirme sistemi uygulamalıdır. Konuya
ilişkin Odamızca Asansör Mekanik Tesisatları,
Araç, İmal ve Tadilat Mühendisliği Hizmetleri,
Araç LPG Dönüşümleri, İş Makinaları konularında
pilot uygulamalar başlatılmış olup, Tesisat Mü-
hendisliği konusunda ise çalışmalar sürdürülmek-
tedir. Konuya ilişkin Meslek İçi Eğitim Merkezi
Yönetmeliği (Ek-4), TMMOB MMO Uzmanlık
Yönetmeliği (Ek-5) ve halen örgütte tartışılan
TMMOB MMO Tesisat Mühendisliği Uzmanlık
Belgesi Yönetmeliği (Ek-6) Ek'de sunulmuştur.
Söz konusu çalışmalar için geniş bir teknik kadroya
gereksinim vardır. Odamız, eksiklikleri de olsa ör-
gütlenme ağı açısından yeterlidir. Ancak teknik
altyapı ve teknik kadro çok yüksek maddi kaynak-
larla sağlanabilecektir. TMMOB ve Odalar söz ko-
nusu kaynağı yakalayabilecek açılımlar içerisinde
olmalıdır.
Yukarıda yaptığımız değerlendirme konu hakkında
şubelerimizden gelen görüşlerden derlenmiştir.
TMMOB bünyesinde oluşturulan çalışma gurubu-
na daha geniş bir bilgilenme olanağı sağlayabile-
ceği düşüncesi ise şubelerimizden gelen görüşleri
(Ek-7) de yazımız ekinde sunuyoruz.
Ek'ler:

1. TMMOB MMO Serbest Müşavirlik Mühendislik
Hizmetleri Asgari Ücret Yönetmeliği
2. TMMOB MMO Serbest Müşavirlik Mühendislik
Büroları Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği
3. TESKON'97 Paneller Kitabı
4. Meslekiçi Eğitim Merkezi Yönetmeliği
5. TMMOB MMO Uzmanlık Yönetmeliği
6. TMMOB MMO Tesisat Mühendisliği Uzmanlık
Belgesi Yönetmeliği (Taslak)
7. Konu Hakkında Şube Görüşleri
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ÇERÇEÇ9
ANKARA KENT KONSEYİ GİRİŞİMCİLERİ
DİYORLAR Kİ:

Biz Ankara Kent Konseyi Girişimcileri olarak ; "İn-
sanlar, yaşadıkları coğrafyalarda, kendilerinin ve yaşa-
dıkları mekanının gündelik ve geleceğe ilişkin sorunlarını
tartışabilecek, alternatif çözüm önerileri üretebilecek,
önerilerini gerçekleştirebilecek ve bunların yaşama geç-
mesini denetleyecek mekanizmalara sahip olmalıdır.
Yurttaşlann, demokratik kitle örgütlerinin girişimlerinin,
yürütme erkine katılma mekanizmaları tesis edilmeli ve
yaygınlaştırılmalıdır" diyoruz.

Anayasanın 127. maddesinde yer alan "Yerinden
Yönetim" ilkesinin yanısıra, Türkiye'nin benimsediği ve
TBMM'ce onaylanarak bir iç hukuk belgesi olan ulusla-
rarası sözleşmeler (İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi,
Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı,Paris Şartı,
Uluslararası Tüketici Hakları vb.) doğrultusunda; Birleş-
miş Milletler Kalkınma Programı ile imzaladığı ve 06/
03/1998 tarih ve 23278 (mükerrer) sayılı Resmi Ga-
zetede yayımlanan Yerel Gündem 21'lerin Teşvik ve
Geliştirilmesi Anlaşmasıyla, ülkemiz, halkı kapsayan
tüm yerel unsurların söz ve karar sahibi olmalarını kabul
etmiştir.

3 Ekim 1992 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan ve
ülkemizin de benimsediği Avrupa Yerel Yönetimler
Özerklik Şartı, özerk yerel yönetim kavramı içinde,
"yerel yönetimlerde karar süreçlerinde vatandaşlardan
oluşan meclislere, referandumlara ve vatandaşların
doğrudan katılımına olanak veren yöntemlere başvurul-
ması haklarını " tanımlamaktadır.

Oysa yaşadığımız Kentte; yukarıdaki paragraflarda
özünü ortaya koymaya çalıştığımız katılım süreçleri bu-
güne kadar oluşmamış, oluşturulamamıştır. Demokratik
kitle örgütlerinin çabalarının önü de, sürekli tıkalı bu-

lunmaktadır.
Bizler, çağdaş ve demokratik bir kentte, katılımcı süreç-

leri yaşamak isteyen yurttaşlar ve demokratik kitle örgütleri
olarak:

- Çıkar korumaya değil, değer korumaya yönelik bir
kentsel yaşamın; talan, yağma ve rant projelerinin ka-
muoyundan saklanan bilgilerine ulaşmak;

- Erişebildiğimiz, elde edebildiğimiz bilgileri toplum-
sallaştırmak ve toplumsal yaşamın içinde yeniden üre-
terek ; yanlışın karşısında halk katılımlı, aktif ve engel-
leyici diri bir karşı duruşun oluşturulmasına yönelik uğraş
vermek;

- Oldu - bittilere getirilen, hukuk tanımaz kentsel
proje ve uygulamalarına karşı durmanın yanısıra; yaşa-
nabilir bir geleceği sorgulayan ve bugünü, bu sorgula-
manın üzerine kuran, alternatifleri çözümleri ile sunan,
bilimi ve tekniği halka hizmetle buluşturan tarzı yaşama
geçirmek;

Görevleri ile karşı karşıyayız.
Bu görevlerin bilincinde olan yurttaşlar ve demokratik

kitle örgütleri olarak biraraya geldik ve ANKARA KENT
KONSEYİ GİRİŞİMİ'ni oluşturduk.

Şimdi görev zamanıdır. Çağdaş, demokratik,emeğin de-
ğerleri üzerinde yükselmiş, yaşanabilir bir ANKARA için;
emek koyabilecek tüm kişi ve kurumlan birlikte üretmeye ça-
ğırıyoruz

ÇAĞRI

Ankara Kent Konseyi Girişimcileri olarak 15/09/
1998 tarihinden bugüne; Ankara'da Kömür Sorunu -
Yerel Yönetim Yasa Tasarısına ilişkin Değerlendirme -
Ankara'da Katı Atık Sorunu - Akay Kavşağı ve Ankara'da
Kavşaklar Sorunu - Yerel Yönetimlerde Çalışanlar Açı-
sından Bir Dönemin Perde Arkası başlıkları altında, oluş-
turduğumuz Çalışma Gruplarınca hazırlanan; raporları
çeşitli tarihlerde basına ve kamuoyuna sunduk.

Ankara Gerçeği adı altında 13-14 Mart 1999 da
düzenleyeceğimiz etkinlik çerçevesinde de;

L Gün :
Ankara'ya Genel Bakış
Kentsel Teknik Hizmetler
Toplumsal Hizmetler
Kültür ve Eğitim
Konulan hakkında sunumlar yapılıp, tartışmaya açıla-

caktır.

II. Gün :
" Nasıl Bir Ankara istiyoruz ?" Konulu bir forum dü-

zenlenecektir.

"ANKARA'NIN YALNIZ SAKİNİ DEĞİL, AYNI ZA-
MAN DA SAHİBİYİZ"

Diyen Tüm Ankara'lılan Etkinliğimize Davet Ediyo-
ruz.

ANKARA KENT KONSEYİ GİRİŞİMCİLERİ

Çağdaş Gazeteciler Derneği, Çağdaş Hukukçular
Derneği, Çağdaş Hukukçular Derneği Ankara Şubesi,
Altınokta Körler Derneği, Ankara Halkla ilişkiler
Derneği, Ankara Serbest Muhasebeciler Ve Mali
Müşavirler Odası, Ankara Sanat Tiyatrosu, Batıbirlik,
Batıkent Siteler Birliği, DİSK Genel- İş, EĞİTİM-SEN,
Ebki - Der, Kırsal Çevre Ve Ormancılık Sorunları
Araştırma Derneği, Mülkiyeliler Birliği, SES Ankara
Şubesi, Tesav, Toplumsal Araştırmalar Kültür Ve
Sanat İçin Vakıf, Tüketici Haklan Derneği, TÜM-
BEL-SEN, TDB Ankara Diş Hekimleri Odası, Türk
Eczacılar Birliği Türk Veteriner Hekimleri Birliği,
Türk Tabipler Birliği, TTB Ankara Tabip Odası. Türk
Ormancılar Derneği, TMMOB Çevre Mühendisleri
Odası Ankara Temsilciliği, TMMOB İnşaat Mühen-
disleri Odası Ankara Şubesi, TMMOB Elektrik Mü-
hendisleri Odası Ankara Şubesi, TMMOB Harita Ve
Kadast'o Mühendisleri Odası Ankara Şubesi,
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, TMMOB Kimya
Mühendisleri Odası Ankara Şubesi, TMMOB Mimar-
lar Odası Ankara Şubesi, TMMOB Maden Mühen-
disleri Odası, TMMOB Makina Mühendisleri Odası,
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi,
TMMOB Orman Mühendisleri Odası, TMMOB Pey-
zaj Mimarları Odası, TMBD, Akın ATAUZ, Doç. Dr.
Birgül Ayman GÜLER, Bülent TANIK, H. Cengiz
TÜRKSOY, Feray SALMAN, Hüseyin ÖZTÜRK,
Hüsnü ÖNDÜL, Muzaffer SARAÇ, Muhsin EREN,
K. Fügen ÇETİNER
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2 Şubat 1999'da toplanan Türkiye Demokrasi Kurul-
tayı Düzenleme Kurulunun aldığı kararlar ve üzerinde
görüş birliğine varılan konular aşağıda sunulmaktadır.

1. Türkiye Demokrasi Kurultayı Tarihi:
Kurultay tarihinin belirlenmesi üzerinde yapılan de-
ğerlendirmelerde en uygun tarihin 6-7 Mart 1999 ol-
duğu üzerinde görüş birliğine varılmıştır.
Buna göre;
6 Mart 1999 tarihi Kurultayın toplanma, 7 Mart 1999
tarihi Kurultayın eylem günü olarak belirlenmiştir.

2. Kurultay Gündemi:
Türkiye Demokrasi Kurultayı 21 bölgede düzenlenen
Yerel Kurultaylar sürecinden örülerek toplanma aşa-
masına gelmiştir.
Bütün bölgelerde ülke sorunları, aralarındaki bağlar
koparılıp birbirinden soyutlanmadan ve öncelikli ko-
nular göz önüne alınarak, bir bütünsellik tartışılıp gö-
rüş ve öneriler geliştirilmiştir.
Türkiye Demokrasi Kurultayında Ankara'da bir araya
gelecek olan delegeler sorunlarımızı aynı bütünsellik
içerisinde 'Demokratikleşme, Süreçler ve Öneriler'
başlığı adı altında görüşeceklerdir.

3. Kurultay Eylemi:
Türkiye Demokrasi Kurulu toplantılarında ve daha sonra
da Yerel Kurultaylar koordinatörleri toplantısında, Ku-
rultayın bir eylemle tamamlanması önerisi yapılmıştı.
Bu öneriler doğrultusunda 7 Mart 1999 Pazar günü
(güzergahı daha sonra belirlenmek üzere) Kurultay
delegelerinin bir yürüyüş yapmaları ve yürüyüşün bitiş
alanında basın toplantısı yaparak Kurultay Sonuç Bil-
dirgesini kamuoyuna duyurmaları kararlaştırılmıştır.

4. Kurultay Delegeliği:
Kurultay delegelik esasları daha önceden belirlenmişti.
Buna göre;
a) Doğal Delegeler: Kurultay Düzenleme ve Yürütme
Kurulları üyeleridir.
b) Seçilmiş Delegeler: Yerel Kurultaylarda seçilen de-
legelerdir.
c) Diyarbakır ve Van bölgelerinde Valiliklerden Kurul-
tay toplama izni alınamamıştır. Bu olumsuzluğu aş-
mak için örgütler kendi bünyelerinde çalışarak görüş
ve önerilerini hazırlamışlardır.
Bu nedenle Diyarbakır ve Van illerinde Kurultay Dü-
zenleme Kuruluna katılan her örgütten birer kişi dele-
ge olarak kurultaya katılabilecektir.
Türkiye Demokrasi Kurultayı bileşenleri, örgüt genel
merkezleri düzenleme kurulu üyeleri dışında iki temsilci-
sini daha delege olarak kurultaya gönderebileceklerdir.
Kurultay delegelerinin Kurultaya katılım masrafları
bağlı olduğu örgüt tarafından karşılanacaktır.

5. Kurultay Toplantı Salonu:
Türkiye Demokrasi Kurultayı DSİ Konferans Salo-
nunda toplanacaktır. Salon kira ücreti 150 Milyon
TL'dir. Bu ücret örgütler arasında bölüşülecektir. Bö-
lüşümde örgütlerin ekonomik güçleri oranında katkı
koymaları üzerinde, daha önceki toplantılarda eğilim
belirlenmişti. Bu konunun gözönünde tutularak katkı
konması görüşü benimsenmiştir.

6. Kurultayı izlemeye Çağrı:
- Kurultayda konuk veya çağrılı konuşmacı olmaması,
- Emekçilerin ve emekten yana olan örgütlü yapıların
görüş, öneri ve taleplerinin siyasi partilerce doğrudan
izlenerek üretilen görüş ve önerileri değerlendirmele-
ri üzerinde önemle durulan bir konudur. Siyasi Parti-
lerle ilişkilerde bugüne kadar süregelen nezaket katı-

lımları veya toplantılara mesaj verme alışkanlığının
terk edilmesi gerekliliğinden hareketle;
Siyasi Partilerin Kurultayı izlemeye davet edilmeleri,
- isteyen kişi, üye veya örgüt temsilcilerine Kurultayı
izleme olanağı verilmesi,
Üzerinde görüş birliğine varılmıştır.

. Konuşma Süresi:
- Kurultayda olabildiğince çok sayıda üyenin kendini ifade
etmesi veya söz hakkı elde etmesi genel bir taleptir.
- Bu olanağın yaratılabilmesi için;
• Delegelerin görüşlerini olabildiğince kısa ve özlü
olarak aktarmayı amaç edinmeleri
• Konuşma kurgusu içerisinde eleştiri, durum saptama
öğeleri tekrarlardan kaçınılarak ve olabildiğince özet-
lenerek, esas olan somut görüş ve önerilerin öne çı-
kartılması
- Kurultay gündemine sadık kalınarak delegeler arası
polemiklere meydan verilmemesi;
- Kurultayın sağlıklı ve üretken olması için bu kriterler
üzerinde durulmasının yararlı olacağı ve 5-10 dakika-
lık bir konuşma süresinin yeterli olabileceği,
- Görüş ve önerilerin yazılı olarak önceden hazırlanıp
önergeler halinde kurultaya sunulmasının, kurultayın
üretkenliğini arttıracağı;
Konulan üzerinde görüş birliğine varılmıştır.
Yerel kurultaylar sürecinin değerlendirilmesi:
1. Yerel Kurultaylar süreci; değerlendirilmesi
- Türkiye Demokrasi Kurultayı Yerel Kurultayların 21
ilde gerçekleştirilmesi;
- Bu süreçte çok sayıda örgütün birlikte üretme ve ey-
lemde buluşmaları;
- Örgüt birimlerinin birlikteliğin ileriye dönük olarak
güçlendirilerek geliştirilmesi yönündeki kararlılıkları
ve bu doğrultudaki önerileri;
Bugün için ve geleceğe dönük kazanımlar olarak de-
ğerlendirilmiştir.
Bunların yanında; Bölge Koordinatörleri toplantısında
yoğunlukla dile getirilen iletişimin aksaklıklarının gide-
rilmesi, örgüt içi ve örgütler arası ilişkilerde iletişimin
güçlendirilmesi, örgüt merkezlerinin bağlı birimlerini
sürekli bilgilendirmelerinin büyük yararlar sağlayacağı
konularında görüş birliğine varılmıştır.

TDK Kurultayı
Toplanma Tarihi
Toplanma Salonu
Toplanma Saati
Kurultay Açılışı

KURULTAY TAKVİMİ
: l.Gün
: 6 Mart 1999 Cumartesi
: DSİ Konferans Salonu - Ankara
: 09.00 -10.00 arası delege kayıt
: 10.000

GÜNDEM
1. Açılış
2. Başkanlık divanı seçimi: 1 Başkan, 2 Başkan Yar-

dımcısı, 4 Yazman
3. Demokratikleşme süreçler ve öneriler bütünselliği

içinde görüşmeler
4. Kurultay bildirgesinin görüşülmesi
5. Kapanış

2.GÜN
7 Mart 1999
Saat: 10.00 - 11.00 kitlesel basın açıklanması
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MESLEKİ ETİK KURALLARI

Son yıllarda bir ahlak tartışmasıdır gidiyor. Parla-
mentonun üst düzeylerinden "siyasi ahlak yasası" çı-
karılması öneriliyor. Basın mensupları "gazetecinin
meslek kurallarını" tartışıyor. Reklamcılar aynı du-
rumda. İş adamları "iş ahlakı" konulu kitaplar yayınlı-
yor, güncel tartışmalarda adı geçen üyelerini üst dü-
zey örgütlerinden "ihraç" ediyorlar. "Etik" sözcüğü
günlük dilimizde yer alıyor artık.

Mühendisler ve mimarlar da bu dalganın dışında
kalmadı. Yıllarca öncesine giden çalışmalar, kuruluş
yıllarındaki "Mühendisin Yemini" ne kadar gitmekle
birlikte, son birkaç yıl içinde hızlandı. Bir yandan
toplumsal etkilenme, bir yandan FEANI üyeliği, bir
yandan mesleki hizmetlerin çok geniş bir alana yayıl-
mış olduğunun saptanması bu çalışmalara temel
oluşturmaktadır. Mühendis ve mimar odalarının ya-
sadaki, tüzüklerdeki, disiplin yönetmeliğindeki ceza
yaptırımlarının yetmediği görülmektedir. Toplum,
yararlandığı hizmetleri sağlayanları denetleme olana-
ğından yoksun. Bu koşullarda, genel, ilkesel bir kıla-
vuza gereksinme olduğu ortaya çıkmaktadır.

2000 yılında yapılması planlanan Mühendislik
Mimarlık Kurultayı çerçevesinde ele alınıp sonuçlan-
dırılması hedeflenen bu konu yakında mühendislerin
ve mimarların yaygın tartışmasına açılıyor. Mühen-
dislik Mimarlık Kurultayı kapsamında oluşturulan Ça-
lışma Grubu* bu amaçla çalışmalarını sürdürüyor.

11 Aralık 1998 tarihinde Mesleklerde Etik Kural-
lar konulu atölye çalışmasında tıpta, hukukta ve ba-
sında etik kuralları ve uygulamaları tartışıldı. 30 Ocak
1999 tarihinde de Mühendislik ve Mimarlıkta Etik
Kurallar ve Etik Eğitimi konulu bir atölye çalışması
yapıldı. Çalışmaya Bilkent, Boğaziçi, Dokuz Eylül,
Hacettepe ve ODTÜ'den mesleki etik eğitimi ile ilgili
öğretim elemanları katıldılar. Bu toplantıda da mü-
hendislik ve mimarlık eğitimi içinde mesleki etik eği-
timinin doğrudan ya da dolaylı olarak yer almaya
başladığı, bunun yaygınlaştırılmasının gerekli olduğu,
bu dersi verenler arasında iletişimin kurulmasının ya-
rarlı olduğu, TMMOB'nin bu alanda öncülük yapıyor
olmasından memnuniyet duyulduğu dile getirildi. **

Çalışma Grubu, konunun bütün yönlerinin mü-
hendisler ve mimarlar tarafından tartışılabilmesini

sağlamak için bir "Tartışma Notları" hazırladı. Tartış-
ma Notlarında, kimi örnek olaylar aktarıldıktan sonra,
çeşitli meslek gruplarında konunun nasıl ele alındığı
özetleniyor. Mühendislik mimarlık hizmetlerine genel
bir bakıştan sonra, mühendislik örgütlerinde konunun
tarihsel gelişimi aktarılıyor, mesleki etik eğitimi ko-
nusunda özet bilgiler veriliyor. Daha sonra tartışma
notlarının amacı, tartışma toplantılarından beklenen-
ler "kuralların belirlenmesi, uygulanması, eğitimi için
tartışma sürecini başlatmak" olarak belirtiliyor ve "bu
sürecin ilkelerin ve kuralların belirlenmesi kadar
önemli olduğu" vurgulanıyor.

Tartışma Notlarında Mühendislik ve Mimarlık
Davranış Kuralları Taslağı, uygulamaya ilişkin ipuçları
ve dünyadaki kimi mühendislik ve mimarlık örgütle-
rinin etik kurallarına örnekler veriliyor.

"Tartışma Notlan" ile amaçlanan, ülkemizde uy-
gulanabilecek meslek kurallarının (mesleki etik ya da
mesleki ahlak kurallarının) belirlenmesi, uygulanması,
eğitim için tartışma sürecini başlatmaktır. Bu çerçe-
vede;

• Meslek Davranış Kuralları - Etik Kuralları gerekli
midir?,

• Kurallar hangi amaçla belirlenmelidir ( esinleyi-
ci-kılavuz kurallar mı, eğitim amaçlı kurallar mı, dü-
zenleyici kurallar mı, yoksa bunların bir bileşimi mi),

• Ne zaman ve ne şekilde uygulanmaya konulma-
lıdır sorularına da yanıt aranmaktadır.

İlk forum İzmir'de yapıldı. Macit Toksoy'un yönet-
tiği Forumda üyeler Tartışma Notlan ile "Mühendislik
Mimarlık Mesleki Davranış Kuralları (Etik Kuralları)
Taslağı konusunda görüşlerini aktardılar. Tartışma
Notları önümüzdeki günlerde tüm örgüt birimlerine
gönderilerek üye toplantılarında görüşmeye açılacak.
Tartışmalar için Odamızın web sitesinde bir de etik
sayfası açıldı ve özel bir posta kutusu ayrıldı; isteyen-
ler gürüşlerini doğrudan etik@mmo.org.tr adresine
gönderebilecek.

Üyelerimizin bu tartışmalara gereken ilgiyi vere-
ceğini umuyoruz. Sermayenin egemenliğine dayanan
toplum düzeninin "kârın en üst düzeye çıkarılması"
şeklindeki temel kuralı, küresel dünyada her geçen
gün daha egemen, her geçen gün daha pervasız ol-
maktadır. Oysa toplumun çıkarlarını ön plana alan
anlayış özellikle günümüzde sesini duyurabilmelidir.

Çalışma Grubunda TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Kaya Güvenç, Neşet Kocabıyıkoğlu, Ethem Özbakır (Makina M.O), Zuhal
Yazıcı (Kimya MO) yer alıyor. Ayrıca Macit Toksoy (MMO) da çalışmalara İzmir'den katılıyor.
Bu çalışmaların özetleri Birlik Haberlerinde yayınlanacaktır.
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ODADAJV HAÇEKCEK
ODA DANIŞMA KURULU
4. TOPLANTISI YAPILDI

Oda Danışma Kurulu 4. Toplantısı 6 Şubat 1999'da
Ankara'da gerçekleştirildi. Toplantıya,

İsmet APAK
Mehmet SOĞANCI
Emin KORAMAZ
Hüseyin ÖZGÜL
Nurten GÜLTEKİN
İ.Ethem ÖZTÜRK
S. Melih ŞAHİN
Tahsin AKBABA
Haydar ŞAHİN
Ali ŞİMŞEK
Yunus YENER
Yıldırım ÇAKAR
Alaaddin EKSİN
Ekrem KARACA
Etem EROL
Alaaddin LÜLE
Şemsettin AKKAYA
Remzi TURALI
İbrahim MART
Abdullah EREN
Cemal SÖNMEZ
Nural ATASEVER
Zeki ARSLAN
Üzeyir ULUDAĞ
C. Taki SAHAN
Refik AKIN
Kamuran BASKIN
Metin YÜCEL
Murat GÖNEN
Nurhan ÖZCAN
Neslihan ŞENOCAK
Kazım UMDULAR
Nihat KURTULUŞ
Özcan ŞENİŞLER
Remzi ERİŞLER
Cumhur SANRI
Mahmut TEBERİK
A.Turan DÖRTDEMİR
Olcay ATMACA
İlknur İNCİ
Serhat GİRGİN
Süleyman DEMİRÇELİK
Zeki ADER
R.Erhan KUTLU
Hakan ÖNAÇAN
Yusuf ÖZTUNÇ
Hayati ŞİMŞEK
Orhan SAĞLAM
Hatice TOPUZ
Tufan TELATAR

TMMOB Onur Kurulu
Oda Başkanı
Oda Bşk. Vekili
Oda Saymanı
Yön. Kur Üyesi
Yön. Kur.Üyesi
Yön. Kur.Üyesi
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
İstanbul Şb. Sekreteri
İstanbul Şb.Saymanı
Ankara Şb.Başkanı
Ankara Şb. Sekreteri
Ankara Şb.Saymanı
Ankara Şb. Y.K. Üyesi
Ankara Şb. Y.K.Y.Ü.
Ankara Şb. Y.K.Y.Ü.
Ankara Şb. Y.K.Y.Ü.
İzmir Şb. Sekreteri
İzmir Şb. Saymanı
Bursa Şb. Başkan Vek.
Bursa Şb. Sekreteri
Bursa Şb. Saymanı
Adana Şb. Başkanı
Adana Şb. Sekreteri
Adana Şb. Y.K. Üyesi
Adana Şb. Y.K.Y.Ü.
Kocaeli Şb. Başkanı
Kocaeli Şb.Y.K.Ü.
Eskişehir Şb. Başkan V.
Eskişehir Şb. Sekreteri
Eskişehir Şb. Saymanı
İçel Şb. Başkanı
İçel Şb. Y.K. Üye
İçel Şb. Y.K. Yed. Üy.
İçel Şb. Y.K. Yed. Üye.
Zonguldak Şb. Başkanı

Nusret KARA
M. Zafer KALAFAT
Ali KARAHAN
İ. Semih OKTAY
Hasan DURAK
Fatih YAŞA
Ali PERİ
Ali IŞIK
Nedim YANIÇ
Fuat KAMBER
Nafiz KAHRAMAN
Mehmet YÜCEL
Ali ÖZKAN
Şimşek YÜKSEL
Sedat DURAK
Ümit ÖZER
Necip ATILGAN
Doğan MAHALLELİ
Tülay YENER
Çınar ÖZCAN
Arife KURTOĞLU
K. Levent GÜLER
katıldılar.

Zonguldak Şb. Sekreter
Zonguldak Şb. Y.K.Ü.
Edirne Şb. Sekreteri
Diyarbakır Şb. Saymanı
Antalya Şb. Y.K.Üyesi
Denizli Şb. Sekreteri
Gaziantep Şb. Başkanı
Gaziantep Şb. Sayman
Gaziantep Şb. Y.K. Üy.
Gaziantep Şb. Y.K. Üy.
Kayseri Şb. Bask. Vek.
Kayseri Şb. Sekreteri
Kayseri Şb. Sayman
Kayseri Şb. Y.K.Üyesi
Kayseri Şb.Y.K. Üye si
Kayseri Şb.Y.K. Yed.Ü.
MEDAK Başkan
MEDAK Başkan Vekili
MEDAK Sekreter
MEDAK Üyesi
Oda Müdürü
Eskişehir Şube Müdürü

ODA - ŞUBE SEKRETERLER - SAYMANLAR
TOPLANTISI YAPILDI

Sekreterler - Saymanlar birleşik toplantısı 7 Şubat
1999'da Ankara'da gerçekleştirildi.

Toplantıya,
A. Ekber ÇAKAR
Hüseyin ÖZGÜL
S. Melih ŞAHİN
Nusret KARA
Murat ALPARDA
Ali IŞIK
Cumhur SANRI
Zeki ARSLAN
Fatih YAŞA
Semih OKTAY
Ahmet DÖRTDEMİR
Ümit BÜYÜKEŞMELİ
Eyüp SAYDAM
Ali KARAHAN
Erhan KUTLU
Refik AKIN
Muammer KARAGEDİK
Kamuran BASKIN
Kazım UMDULAR
Nihat KURTULUŞ
Akın TURAN
Süleyman DEMİRÇELİK
Y. Renda METİNOĞLU
Arife KURTOĞLU
K. Levent GÜLER
katıldılar.

Merkez Oda Sekreteri
Merkez Oda Saymanı
Merkez Yön. Kur. Üy.
Zonguldak Şb. Sekreteri
Zonguldak Şb. Saymanı
G.Antep Şb. Saymanı
Bursa Şb. Saymanı
İstanbul Şb. Sekreteri
Denizli Şb. Sekreteri
Diyarbakır Şb. Bş. Vekili
Adana Şb. Sekreteri
Antalya Şb. Sekreteri
Antalya Şb. Saymanı
Edirne Şb. Sekreteri
Eskişehir Şb. Sekreteri
Ankara Şb. Sekreteri
İçel Şb. Saymanı
Ankara Şb. Saymanı
İzmir Şb. Sekreteri
İzmir Şb. Saymanı
Kocaeli Şb. Sekreteri
Kocaeli Şb. Y.K.Ü
Trabzon Şb. Saymanı
Merkez Müdür
Eskişehir Şub. Müdürü
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ALINAN KARARLAR

3 aylık periyotlar halinde Oda Merkezine iletilecek
'Makina Mühendisleri Odası Şube Bilgi Formu'nun
doğru bir şekilde doldurulması ve zamanında gönderil-
mesi için Şube Sekreterlerinin gerekli titizliği göster-
melerinin hatırlatılrnasına,
Mevcudu tükenen Öğrenci-Üye Kimliklerinin şubelerin
ihtiyaçlanna göre tüm örgüt genelini kapsayacak şekilde
basımı için Denizli Şubeye görev ve yetki verilmesine,
Örgüt içinde yapılan yazışmalarda, yazılara zamanında
yanıt verilmesi konusunun tüm Şube sekreterlerine ha-
tırlatılmasına,
Şube Bültenlerinde ve Oda periyodiklerinde yeni üye
kaydına yönelik duyuruların ve üye kimlik yenileme
kampanyaları duyurularının yıl boyunca basımı için şu-
be yönetimlerine ve periyodik yetkililerine görev veril-
mesine,
Öğrenci-Üye Kurultayına katılım konusunda, Şubelerin
yollayacağı öğrenci üyelerin isim listesinin 8 Mart
1999 tarihine kadar Oda Merkezine yollanmasının is-
tenmesine,
Örgütiçi Eğitim Programı çerçevesinde;
- Muhasebe Şefi/ Sorumluları ve Görevlilerine yönelik
olarak ekli program çerçevesinde 13.03.1999 tarihin-
de Oda Merkezinde eğitim verilmesine, adı geçen per-
sonelin katılımının sağlanması için, Şube Yönetimleri-
ne görev verilmesine,
- Büro Şefi ve görevlilerine yönelik olarak ekli program
çerçevesinde 10.04.1999 tarihinde Oda Merkezinde
eğitim verilmesine, adı geçen personelin katılımının
sağlanması için, Şube Yönetimlerine görev verilmesine,
- Teknik görevlilere LPG konusunda ekli program çer-
çevesinde tarihi Oda Merkezince belirlenmek üzere
eğitim verilmesine,
- Teknik görevlilere 'SMM bürolarının denetlenmesi'
konusunda eğitim düzenlenmesine yönelik olarak
program hazırlanması ve uygulamanın yapılması için
Bursa Şubeye görev verilmesine,
195/2.1 nolu Oda Yönetim Kurulu kararının iptaline,
üye aidat nakit aktarımını %30 üzerinden yapan şube-
lerin, fazla aktarımlarının 1999 yılı muhasebe hesap-
larına alacak olarak kaydedilmesine,
Şubat 1999 tarihinden itibaren 'Mizan', 'Bordro' ve
'Bütçe' ile dokümanlarını izleyen ayın 10'una kadar,
'KDV Beyan Formu'nu izleyen ayın 15'ine kadar gön-
dermeyen Şubelerin Muhasebe Sorumluları ve görevli-
leri hakkında TİS Ceza Cetveli 1. ve 8. Maddelerin uy-
gulanacağı hususunun ilgili personele bildirimi konu-
sunda Şube Yönetimlerine görev verilmesine,
1999 ajanda borcu olan tüm Şubelerin borç miktarla-
rının 30 Mart 1999 itibari ile Şube nakit aktarım bor-
cu hesabına kaydedilmesine,
Mühendis ve Makina katkı payı ve PP ücretlerini za-
manında ödemeyen Şubelerin borçlarının takip eden
ay içinde Şube nakit aktarım borcuna ilave edilmesine,
Tesisat Mühendisliği ve diğer Oda periyodiklerine abo-
ne yapılması ile ilgili Şube çalışmalarının sürdürülmesi-
ne, abone yapılanların listelerinin ilgili birime ve Oda
Merkezine her ay düzenli olarak yollanması için Şube
Yönetimlerine görev verilmesine karar verildi.

/ KENTİÇİ ULAŞIMDA RAYLI SİSTEMLER
SEMPOZYUMU

13 Mart 1999 - Eskişehir

Ulaşım, günlük yaşamın en önemli parçalarından biri-
sidir. Hızlı ve çarpık kentleşmeyle birlikte özellikle "Ulaşım
ve Trafik" olgusu son yıllarda kent yaşamında sorun olarak
ilk sıraya oturmuştur.

Ulaşım ve trafikteki yetersizlikler, alınan yanlış kararlar
ve uygulamalar artık kentlerimizdeki yaşamı tehdit etmekte
ve ekonomik gelişmeyi olumsuz yönde etkilemektedir.

Bu nedenle, Odamız kamuoyuna olan sorumluluğunun
bilinciyle, ulaşım ve trafikte yaşanılan sorunların çözümüne
yönelik bilimsel temele dayanan yeni ve köklü çözümlerin
üretilmesi, ulaşım sistemlerinin tartışılması amacına yöne-
lik "Kentsel Ulaşımda Raylı Sistemler" adı altında bir sem-
pozyum düzenlemeyi Kentimizin ve Halkımızın çıkarları
açısında gerekli görmüştür.

Meslek Odalarının, Üniversitelerin, Kamu Kurum ve
Kuruluşlarının, Sendikaların ve konuyla ilgili Akademis-
yenlerin katılımı ile geniş bir platformda tüm boyutları ile
tartşılacak olan ulaşım konusu, sonuçta kette yaşanılan
ulaşım ve trafik sorunlarının çözümüne ışık tutacak ve kent
yöneticilerine yeni seçenekler sunarak, daha doğru karar-
lar alınmasına yardımcı olacaktır.

KENTİÇİ ULAŞIMDA RAYLI SİSTEMLER
SEMPOZYUMU PROGRAMI

09.00-09.45 Kayıt
09.45 - 10.30 Açış Konuşmaları
10.30 - 10.50 Türkiye İçin Kentsel Raylı Sistem Politikası

Gereği.(Prof. Dr. Güngör EVREN - İTÜ)
10.50 - 11.00 Çay-Kahve Molası
11.00-12.00 I. OTURUM

OTURUM BAŞKANI: Zeki ADER (MMO Esk. Şube
Başkan Vekili)

• Kentiçi Ulaşım Planlamasında ve Raylı Sistem Seçi-
minde Gözden Kaçan Önemli Konular (Prof. Dr. Aydın
EREL - YTÜ)

• Kentlerimizde Raylı Sisteme Geçilme Koşulları (Erhan
ÖNCÜ - Ulaşım-Art Ltd.Şti)

• Toplu Taşımacılıkta Hafif Raylı Taşıt Seçim Kriterleri
ve Sistemin Uygulanabilirliği, Raylı Toplu Taşımacılıkta
Kullanılan Taşıtların Seçim Kriterleri ve Yerli Üretimi
ile Sağlanacak Faydalar (Mümtaz Salih ERDEM-TEI/
İsmail BAŞ- TÜLOMSAŞ)

12.00 -12.30 Tartışma
12.30 - 13.30 Yemek Arası
13.30 - II. OTURUM

OTURUM BAŞKANI: A.İhsan KARAMANLI (MMO
Eskişehir Şube Başkanı)

• Türkiyedeki Kentsel Raylı Sistem Uygulamaları (Ergun
GEDİZLİOĞLU - İTÜ)



MMO BÜLTENİ

• Eskişehir'de Ulaşım ve Raylı Sistem Etüdlerinin Değer-
lendirilmesi (Zeki ADER MMO Eskişehir Şubesi)

14.10- 14.40 Tartışma
14.40 - 15.00 Çay - Kahve Molası
15.00-17.30 PANEL

KONU: Eskişehir'de Ulaşım Sistemlerinin Değerlendi-
rilmesi, Raylı Sistem Önerileri.

PANEL YÖNETİCİSİ: Mete ÖRER - İnş. Yük. Müh.
PANELİSTLER:
Ali Ekber ÇAKAR
Cengiz ÖZCAN
H. Müjgan ELMAS
Prof. Dr. Mehmet ŞAHİN
Fehmi TOPTAŞ

4. ULUSAL KAĞIT SEMPOZYUMU

26-27 Kasım 1999 - Kocaeli

MMO Y.K. Say. Üy.
MMO Y.K.Y.Ü.
MMO Kocaeli Şb. Bask.
MMO Kocaeli Şb. Y.K.Ü.
MMO Kocaeli Şb. Y.K.Ü
MMO İstanbul Şb. Y.K.Ü.
MMO Bursa Şb.Baş. Vk.
MMO Eskişehir Şb. Y.K.Ü.
Edirne Şb. Y.K.Ü.
MMO Denizli Şb. Bşk.Vk.
MMO İzmir Şb. Y.K.Y.Ü.
MMO Zonguldak Şb. Baş.
MMO Kayseri Şubesi

Düzenleme Kurulu
Hüseyin ÖZGÜL
Ali BÜLBÜL
Serhat GİRGİN
Süleyman DEMİRÇELİK
Ümit DİNÇOL
Bülent BARIKAN
Özcan ŞENİŞLER
Hakan ÖNAÇAN
Bülent EGELİ
Servet TETİK
Nuri ÖCAL
Tufan TELATAR
Osman KARAKIZ

Yürütme Kurulu
Serhat GİRGİN
Süleyman DEMİRÇELİK
İsmail Tamer ALTILAR
Murat ÖZVERİ
SEKA Genel Müdürlüğü

Sekreter
Tülin TOSUNOĞLU

Odamız tarafından, 1993 yılından beri iki yılda bir
ULUSAL KAĞIT SEMPOZYUMU düzenlenmektedir.

İlki 20-21 Kasım 1993 tarihlerinde yapılan ve "Değişen
Uluslararası Rekabet Koşulları Karşısında Kağıt Sanayimi-
zin Bugünü ve Geleceği"nin değerlendirildiği Kağıt Sem-
pozyumunun ikincisi 24-25 Kasım 1995 tarihlerinde
"Gümrük Birliği Sürecinde Kağıt Sanayinin Değerlendi-
rilmesi" ve üçüncüsü 14-15 Kasım 1997 tarihleinde "AB
ile Gümrük Birliği İçinde Kağıt Sanayi'nin Durumu ve
Geleceği" ana temaları kapsamında gerçekleştirilmiştir.

"21. YÜZYILA GİRERKEN TÜRK KAĞIT SANAYİ-
NİN DURUMU" olarak ana teması belirlenen 4. ULU-
SAL KAĞIT SEMPOZYUMU'a ele alınacak konulara

aşağıdaki dört ana başlık altında yer verilecektir.
• 2000'li Yıllarda Sektörün Rekabet Gücü ve Unsurları
• Sektörde Kamu Girişimciliğinin Konumu
• Sektörde Yabancı Sermaye Hareketlerinin Durumu ve

Rekabet Gücüne Etkileri
• Sektördeki Teknolojik Gelişmeler ve Mevcut Durumu

Ülkemizin, uluslararası pazarlarda rekabet gücünün
olabilmesi, bugüne değin sürdürülen sanayileşme politi-
kalarının, her zamankinden fazla belirginleştirilmesini zo-
runlu kılmaktadır.

Bu noktadan hareketle sektörün Uluslararası rekabe-
tini hedefleyen bir çerçevede düzenlenen Sempozyomun
Kağıt Sanayimizin gelişmesine ve rekabet gücünün arttı-
rılması doğrultusundaki çalışmalara katkı sağlayacağına
inanıyoruz.

/ 99 SANAYİ KONGRESİ DÜZENLEME KURULU
TOPLANTILARI YAPILDI

07.11.1998 tarihinde MMO Suat Sezai Gürü Toplantı
salonunda yapılan 1. toplantıya;

Kaya GÜVENÇ
Mehmet SOĞANCI
Ali Ekber ÇAKAR
Hüseyin ÖZGÜL
Melih ŞAHİN
Ethem ÖZTÜRK
Nurten GÜLTEKİN
Tahsin AKBABA *
Ali YİĞİT
İmran ER
Filiz Ayşe Gürsoy
Hasan KÜÇÜK
Zuhal YAZICI
Emin BİLEN
Yusuf Ziya KAYIR
ibrahim BAYKAN
İrfan CİRELİ
Özkan GÖKSEL
Yaşar ÇEVİK
Remzi ERİŞLER
Faruk İNCEOĞLU
Yahya Bulat
Ali PERİ
Turgut BELEN
Zeki ARSLAN
Oğuz İNCEOĞLU
Nafiz KAHRAMAN
Serhat GİRGİN
Lütfi ÖZTÜRK
Yunus YENER
Nilgün KARAKÜÇÜK

TMMOB YKÜ
MMO Başkanı
MMO Sekreteri
MMO Saymanı
MMO YKÜ
MMO YKÜ
MMO YKÜ
MMO YKYÜ
EMO Başkanı
Gıda MO YKÜ
Jeoloji MO YKÜ
Kimya MO II.Başkan
Kimya MO Sekreteri
Maden MO YKÜ
Metalürji MO Başkanı
Orman MO YKÜ
Tekstil MO YKÜ
Ziraat MO II.Başkan
MMO Ankara Şb. Bşk. Vk.
MMO Bursa Şb. Sek.
MMO Denizli Şb. YKÜ.
MMO Edirne Şb. Say.
MMO Gaziantep Şb. Bşk.
MMO İçel Şb. YKÜ
MMO İstanbul Şb. Sek.
MMO İzmir Şb. YKÜ
MMO Kayseri Şb. Bşk. Vk.
MMO Kocaeli Şb. Bşk.
MMO Konya Şb. YKÜ
MMO Denetleme K.Ü.
Kongre Sekreteri

katıldı. Toplantıda aşağıdaki konular görüşülerek ilgili
kararlar alındı.
1. Kaya Güvenç tarafından geçmişte yapılan Sanayi

Kongrelerinin ana temaları, konu başlıklar, etkinliklerin
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üyelere ve kamuoyuna aktarılması, örgütün katkısı ile
ilgili bilgi verildi.

2. 99 Sanayi Kongresinde işlenmesi gerekli konular üze-
rinde yapılan görüşmelerde aşağıdaki konuların Kong-
rede tartışılması önerildi:
• Sanayileşmenin gerekliliği, sanayileşme ve kalkınma
ilişkileri - 2 1 . yüzyıla girerken Türkiye Sanayi-
• Sanayide Mühendislerin Konumu - eğitim ve akredi-
tasyon
• Sanayi ve Çevre
• Sanayileşmenin Kentleşmeye Etkisi - Sanayileşmede
Devletin Rolü-
• Emekçilerin Durumu
• Özelleştirme - KiT'lerin Durumu
• Devletin Yapılanması - Kamu Girişimciliği
• Sermaye Kaynaklarının İrdelenmesi - Sermaye Hare-
ketlerinin Siyasi Boyutları
• MAİ ve sanayiye etkileri, mühendislerle ilgili düzenle-
melerin irdelenmes» Sanayide Ar-Ge, teknoloji geliştir-
me yeteneği, vb. - Teknoparklar
• Kalite konulan
• KOBİ'lerin durumu, Organize Sanayi Bölgeleri,
• Malzemeler-Hammadde-Enerji Temini-Altyapı sorun-
ları, yer seçimi
• Sanayi toplumundan bilgi toplumuna geçiş, iletişim
teknolojilerinin yeri
Yapılan tartışmalar çerçevesinde 99 Sanayi Kongre-
si'nde;
I TMMOB ve Odalarca yapılacak etkinliklerin sonuçla-
rının taşınarak sektörler temelinde bildiriler sunulması
ve bu bildirilerde 21.Yüzyıla girerken ilgili sanayi sek-
törünün durumu (sermaye yapısı, devletin rolü, tekno-
lojik yapı, vb.), ilgili sektörde mühendislerin konumu,
özelleştirme (varsa), çevre, mevzuat sorunları gibi baş-
lıkları içermesinin ve
> Sanayileşme ve kalkınma ilişkisi
I Küresel krizin gelişmekte olan ülkelerin sanayilerine
yansıması
I Ulusal bilim ve teknoloji politikaları konularının irde-
lenmesinin,

3. Kongre Yürütme Kurulunun oluşturulması için Odaların
20.11.1998 tarihine kadar görüş bildirmesinin,

4. Kongre Danışmanlar Kurulunun oluşum modeli ile ilgili
olarak Odaların 20.1.1998 tarihine kadar görüş bildir-
mesinin,

5. Odaların yapacakları etkinliklerle ilgili ayrıntılı bilgileri
20.11.1998 tarihine kadar göndermelerinin,

6. Kongrenin Aralık '99 tarihinde yapılmasının,
7. Kongre sekreterinin Nilgün Karaküçük olmasının,
8. Düzenleme Kurulu 2. Toplantısının Aralık ayı içerisinde

yapılmasının,
9. Kongre Gelir / Gider durumunun ekteki gibi olmasına

karar verildi.

27.02.1999 tarihinde MMO Suat Sezai Gürü Toplantı
salonunda yapılan 2. toplantıya;

Kaya GÜVENÇ TMMOB YKÜ
Mehmet SOĞANCI MMO Başkanı

Emin KORAMAZ
Ali Ekber ÇAKAR
Ahmet ENİS
Haydar ŞAHİN
Zuhal YAZICI
Emin BİLEN
Bülent ATİK
Yaşar Çevik
Faruk İNCEOĞLU
Turgut BELEN
Zeki ASLAN
Oğuz İNCEOĞLU
Yunus YENER
Nilgün KARAKÜÇÜK
Etem TORUNOĞLU
Sema ÖNAL
Gülay KARADAYI

MMO Başkan Vek.
MMO Sekreteri
MMO YKYÜ
MMO YKYÜ
Kimya MO Sekreteri
Maden MO YKÜ
Şehir Plancıları O
Ankara Şb. Başkan Vek.
Denizli Şb. YKÜ
İçel Şb. YKÜ
İstanbul Şb. Sek.
MMO İzmir Şb. YKÜ
Kongre Yürütme Kurulu
Kongre Sekreteri
Çevre MO Başkanı
Orman MO Müdürü
Kimya MO Genel Sekreter

katıldı. Toplantıda aşağıdaki konular görüşülerek
1. Kongre Yürütme Kurulu tarafından yapılan çalışmalar

hakkında bilgi verildi.
2. '99 Sanayi Kongresi içeriği hakkında görüşülerek

kongrede işlenecek iki ana başlığın;
I Sektör Raporları
I Sanayileşme ve Kalkınma İlişkisi - Dünyada Gelişen
Yeni Politikalar, Stratejiler, Teknolojiler ve Etkileri -
Ulusal Bilim Teknoloji Politikaları ve Mühendisleri ve
Mühendislik Örgütlerinin Konumu
olmasına,

3. '99 Sanayi Kongresi yöntemi hakkında görüşülerek;
> Odalardan çağrılı bildiri için isim istenmesine,
> Kongrenin iki gün olmasına,
I Sektör raporlarının ilgili Odalar tarafından hazırlana-
rak Eylül ayı içerisinde ilgili uzmarlardan oluşan bir ko-
misyon tarafından derlenen sonuçlarının kongreye ta-
şınmasına,

4. Raporları hazırlanacak sektörlerin, raporlarda incele-
necek konuların ve sektör raporu sorumlularının
Ek: 1'deki gibi olmasına,

5. Kongrenin 9-10 Aralık 1999 tarihinde Milli Kütüphane
Konferans Salonu'nda yapılmasına,

6. Kongre Yürütme Kurulunun Ali Ekber ÇAKAR, Yunus
YENER, Muzaffer SÖNMEZ, Ethem ÖZTÜRK'ten
oluşmasına,

7. Kongre Danışmanlar Kurulunun oluşturulmasına yöne-
lik Oda ve MMO Şubelerinden 15 Mart 1999 tarihine
kadar isim istenmesinin, Danışmanlar Kurulu toplantı
takviminin Yürütme Kurulu tarafından belirlenmesine,

8. Kongre Düzenleme Kurulu toplantı takviminin
07.11.1998
27.02.1999
29.05.1999 olmasına,
karar verildi.

/ İNTERNET SEMİNERİ

6-7 Şubat 1999 tarihinde İstanbul Şubemiz tarafından
Oda çalışanlarına internet eğitimi verildi. Bursa, İstanbul,
Edirne, Kocaeli şubelerinden 15 kişinin katıldığı eğitimde
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aşağıdaki konu başlıkları işlendi.
- İnternet ve ağ nedir?
- İnternet için kullanılan programlar nelerdir?
- E-posta nedir?
- Şubelerimiz için internet ayarlar nelerdir? Nasıl yapılır?
- Uygulama

• YAYINLARIMIZ

Odamızın yayın çalışmaları kapsamında aşağıdaki ki-
tap/kitapçıklar basılarak satışa sunulmuştur. Yayına hazır-
lanan kitaplarla ilgili çalışmalar sürmektedir.

Yeni Yayınlarımız
• Tüzük ve Yönetmelikler Kitabı
• Bölgesel Isıtma Kojenerasyon Konferansı Bildiriler Ki-

tabı
• Sanayi Kazanları ve Ek Donatım İşletme Kitabı

6. Baskısı
• Kalorifer Tesisatı Proje Hazırlama Teknik Esasları

13. Baskısı
• Yapıda Yalıtım Konferansı Bildiriler Kitabı
• Havuz Konferansı Bildiriler Kitabı
• Teoman Öztürk'ü Anıyoruz Kitapçığı
• Devrimci Yazar - Ozanlarımızı Anıyoruz Kitapçığı
• Türkiye Demokrasi Kurultayı - Yerel Kurultaylar Sonuç

Bildirgeleri Kitapçığı

Yayına Hazırlanan Kitaplar
• Uygulamalı Soğutma Tekniği kitabının güncellenmiş 5.

Baskısı Mart ayı içerisinde basılacak.
• Araçlarda LPG Dönüşümü Mühendis El Kitabı Mart ayı

içerisinde basılacak.
• "ISO 9000 Işığında Toplam Kalite", adlı Prof.Dr. Alp

Esin tarafından yazılmış olan ve ODTÜ'de internet or-
tamında ders kitabı olarak okutulacak kitapla ilgili rek-
lam ve dizgi çalışmaları sürüyor. Kitabın Nisan ayı içe-
risinde yayımlanması planlanıyor.

• Doğalgaz İç Tesisatı Mühendislik El Kitabı
• Kobi El Kitabı
• AİTM Mühendislik El Kitabı
• Periyodik Kontrol Teknik Görevli El Kitabı

/ YENİ YERLERE TAŞINIYORUZ

Gaziantep, Kayseri, Samsun Şubelerimiz ve Afyon İl
Temsilciliğimiz, üyelerimize daha rahat, çağdaş hizmet ve
eğitim verebilecekleri yeni yerler satın aldı. Yeni alman
Şube/İl Temsilciliği adresleri şöyle:

• Gaziantep Şube
İncilipınar Mah. Nail Gülen Cad. Tahtacı İş Merkezi
Kat: 2

• Kayseri Şube
Melikgazi İlçesi Eskibedesten Mah. İnönü Bulvarı-
No:54

• Samsun Şube
Bahçelievler Mah. Seyyami Safa Sok. Erol Apt. 12/1

• Afyon İl Tem.
Falcı Paşa Mah. Belediye Çarşısı Bağımsız A Blok
3.Kat

• Bartın İl Tem.
Gölbucağı Mah. Gölbucağı Cad. No:39 BARTIN

/ KESK MİTİNGİ

13 Şubat 1999 tarihinde gerçekleştirilen KESK mitin-
gine TMMOB pankartı altında Odamız da katıldı.

• İŞÇİ SAGUĞI ve İŞ GÜVENLİĞİ ALT
KOMİSYONU TOPLANDI

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Alt Komisyonu 2. Toplantısı
20.02.1999 tarihinde Oda Merkezinde yapıldı.

Toplantıya;
A. Ekber ÇAKAR Merkez
Cengiz TEKİN Merkez
C. Serdar SÖNMEZ Bursa Şube
Murat KARAKAŞ Bursa Şube
Yıldırım ÇAKAR Ankara Şube
Özcan AVCI (Mazaret Bildirdi) İzmir Şube
S. Turgay BİNYILDIRIM (Mazeret Bildirdi) Kocaeli Şube
katıldılar.

/ AİTM - LPG ARAÇ DÖNÜŞÜMÜ ALT
KOMİSYONU TOPLANDI

AİTM ve LPG Araç Dönüşümü Alt Komisyonu 1.
Toplantısı 20.02.1999 tarihinde Oda Merkezinde yapıldı.

Toplantıya;
A. Ekber ÇAKAR Merkez
Tahsin AKBABA Merkez
Şenol KARACA Merkez
Battal KOCA İzmir Şube
Ümit BÜYÜKEŞMELİ Antalya Şube
Hikmet AYDOGDU (Mazeret Bildirdi) Bursa Şube
Ali Oğuz MEYDAN (Mazeret Bildirdi) Konya Şube
Hakan HAVANCILAR (Mazaret Bildirdi)....Edirme Şube
katıldılar.

/ ASANSÖR KOMİSYONU TOPLANDI

Asansör Komisyonu 3.Toplantısı 13.02.1999 tarihin-
de Oda Merkezinde yapıldı.

Toplantıya;
Mehmet SOĞANCI Merkez
Şenol KARACA Merkez
Ali BÜLBÜL (Mazeret Bildirdi) Merkez
M. Akif TEMELLİ Ankara Şube
Levent TOSUN Ankara Şube
Engin TURGAY İzmir Şube
Ömer ERDOĞAN Antalya Şube
Şimşek YÜKSEL Kayseri Şube
Hasan ÇETİNBAŞ Edirne Şube
Turgut BELEN İçel Şube
Cemal BAYRAKLI İstanbul Şube
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Celal KADIOGLU Samsun Şube
İbrahim ÖZÇAKIR Eskişehir Şb.
Hasan BULDAÇ (Mazeret Bildirdi) Adana Şube
Mevlüt ÇELİKBİLEK (Katılmadı) Denizli Şube
Eyyüp K1RTAN (Katılmadı) Gaziantep Şb.
Doğan USTAER (Katılmadı) Bursa Şube
katıldılar.

• DOĞALGAZ KOMİSYONU TOPLANDI

13.02.1999 tarihinde Ankarada "Çalışma programının
oluşturulması, Doğalgaz İç Tesisat Mühendisi Yetki Belgesi
Alma Koşulları, Doğalgaz İç Tesisat Mühendisi Eğitimi
Programı, Doğalgaz Oda Görüşünün Güncelleştirilmesi"
gündemiyle toplanan Doğalgaz Komisyonu toplantısına;
Mehmet SOĞANCI Merkez
OğuzTÜRKYLMAZ Merkez
Şenol KARACA Merkez
Necdet KAHRAMAN İzmir Şube
M.ŞadıkYURTMAN Eskişehir Şb.
Mustafa ERGÜN Konya Şube
Nafiz KAHRAMAN Kayseri Şube
Celal KADIOGLU Samsun Şube
N. Nezih KARABIYIK (Mazeret Bildirdi) Bursa Şube
Mehmet ASLAN (Katılmadı) Ankara Şube
M. Bülent TUNÇEL (Katılmadı) Kocaeli Şube

katıldılar. Toplantıda aşağıdaki kararlar alındı.
1. 37. Dönem Doğalgaz Komisyonu Çalışma Programının

ekteki şekilde kabul edilmesine,
2. Ekteki Doğalgaz İç Tesisai Mühendisi Yetki Belgesi Alma

Koşullan ve Eğitim konularının Şube görüşlerine sunul-
masına,

3. Doğalgaz Oda görüşünün güncelleştirilmesi için Oğuz
TÜRKYILMAZ'a görev verimesine,

4. Doğalgazın gideceği illerde Şube Doğalgaz Komisyonları
oluşturulması için şubelerin çalışma yapmalarına,

5. Şubelerin; ellerindeki doğalgazla ilgili dokümanları do-
ğalgazın gideceği iller olan İzmir, Samsun, Konya ve
Kayseri Şubelerine göndermelerine, karar verildi.

Komisyon Çalışma Programı aşağıdaki şekilde belirlendi.

1980'lerden beri ülke gündeminde bulunan Doğalgaz ve
Doğalgaz uygulamaları geçmiş dönemlerde de Odada
önemli bir çalışma alanı olmuştur.
Türkiye'nin Doğalgaz'a hazırlıksız yakalandığı tespiti ile
çalışmaları yürüten Odamız bugüne dek, Merkez ve Şu-
be Doğalgaz Komisyonları aracılığı ile

• Mühendis Makina dergisinde özel sayılar
• Doğalgazın kullanımında bulunulan kentlerde onbin-

lerce ücretsiz dağıtılan Tüketici El Kitapları
• Uluslararası Kongre
• Doğalgazın kullanımında bulunulan kentlerde sem-

pozyumlar, sergiler
• Yayın No Kitabın Adı

133 Gaz Tesisatı Proje Hazırlama Teknik
Esasları

150 Gaz Tesisatı Cep Kitabı
155 Kazan ve Baca
174 Konut Tesisat İşletmeciler İçin Doğalgaz

El Kitabı

179 I. Uluslararası Doğalgaz Kongresi Bil-
diriler Kitabı

• Mühendislere yönelik meslek içi eğitim çalışmaları
yapmıştır.

Oda'nın çeşitli platformlarda sunduğu ve zamanlı ko-
misyon katkıları ile zenginleştirdiği Doğalgaz üzerine
Oda görüşü de ektedir.
Komisyonumuz bu dönem önüne şu hedefleri koymuş-
tur.

1. Doğalgaz konusunda Oda görüşünün güncelleştirile-
rek geliştirilmesi

2. Makina Mühendislerine yönelik "Doğalgaz İç Tesisatı
Mühendis Yetki Belgesi Alma Koşullan" ve bunia ilgili
eğitim programını hazırlamak.

TMMOB'NE İLETİLEN ODAMIZ GÖRÜŞLERİ

KONULAR
Devlet İhale Kanunu
Mühendislik ve Mimarlık Proje Yarışma Yönetmeliği
Mimarlık ve Mühendislik Hizmetleri Şartnamesi
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği - Terimler ve Tarifler
Çevre Sağlığı - Kapalı Ortamda Radon Kirliğine Karşı Alınacak Ted.

Tekerlekli Tarım ve Orman Traktörleri Tip Onayı
1998 Yılında Girişilecek Yapı ihalelerinde Uy. Bedelin Tere. Kul. Kri.
Tel Halatların, Zincirlerin ve Kancaların Belg. ve İş ile İlgili Yön.
Asansör Yönetmeliği Taslağı

I

Etüt Proje Mühendislik Hizmetleri Yeni Birim Fiyatlarının Haz.
Makina Emniyet Yönetmeliği

ŞUBE GÖRÜŞLERİ

İçel, Bursa, Diyarbakır, Gaziantep
İzmir, Bursa
İzmir, Bursa
İstanbul, Bursa, İzmir
Ankara, İstanbul, İzmir,
Bursa, Eskişehir
Bursa, Kayseri, İzmir, İçel
İzmir
Trabzon, Edirne, Bursa, İçel
Kayseri, İzmir, Antalya, Edirne,
Adana, İçel, Eskişehir, Bursa

Bursa
izmir, Bursa

GÖN.TARİH
27.04.1998
25.05.1998
25.05.1998
03.09.1998
03.09.1998

27.10.1998
08.12.1998
16.12.1998
23.12.1998

12.01.1999
08.03.1999



MMO BÜLTENİ

MÜHEMDVS Ç/E<I

Üyelerimizin uzmanlaştırılmasına ve belgelendiril-
mesine yönelik, çeşitli meslek alanlarımız ile ilgili ola-
rak tartışmalar örgüt içinde yürütülmektedir. Bilindiği
üzere "İş Makinaları Operatör Kurs Öğreticisi" ve
"Araçların LPG'ye Dönüşümü Mühendis Yetki Belgesi"
meslektaşlarımıza verilmektedir. İlgili komisyonlarda
görüşülen çeşitli meslek alanlarına ilişkin "Belge Alma
Koşullan" da örgüt içinde tartışmaya açılmıştır. Üyele-
rimiz ekli taslak metinlerle ilgili görüşlerimini şubeleri-
miz aracılığı ile merkez komisyonuna iletebilirler.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
ARAÇ-İMAL-TADİL-MONTAJ MÜHENDİSİ

YETKİ BELGESİ ALMA KOŞULLARI
(TASLAK)

1. Başvuruda aranacak şartlar
- Odaya kayıtlı Makina Mühendisi Olmak
- 2 adet fotoğraf
- Oda Yönetim Kurulu'nca belirlenecek eğitim ve
belge bedelini ödediğini gösterir makbuz.

2. Eğitim ve Belgelendirme
a. Teknik Eğitim
1. Oda Tüzük ve Yönetmelikleri ile ilgili genel bilgi-
lendirme
2. Karayolları Trafik Kanunu, Yönetmeliği ve tüzük-
lerle ilgili bilgilendirme
3. AİTM ile ilgili genel bilgilendirme
4. Projede genel hatlar
5. Proje hazırlama esasları ile ilgili bilgilendirme
6. Örnek proje çalışması (uygulamalı eğitim)
b. Yazılı sınav:
Eğitimler sonunda en az 20 sorudan oluşan test usulü
yazılı sınav yapılacaktır. Geçme notu 100 üzerinden
70'dir. Adayın en fazla 4 sınav hakkı olup, kursa
devam zorunluluğu vardır.

3. Geçici Madde:
tarihi itiban ile

• Oda tarafından Araç-lmal Tadil-Montaj konusunda
yaptığı projeleri denetlenmiş,
• Kamu ve Özel kuruluşlarda 3 yıl süre ile Araç-
İmal-Tadil-Montaj proje ve uygulaması denetleme
işini yapmış,
Oda'ya kayıtlı, durumlarını belgeleyen ve belge be-
delini ödeyen Makina Mühendislerine tarihi-
ne kadar Oda'ya başvurmaları halinde Oda Yönetim
Kurulu kararı ile Araç-İmal-Tadil-Montaj Mühendis-
leri Yetki Belgesi verilir. Bu madde
tarihinden itibaren kendiliğinden yürürlükten kalkar

îh
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. Bu esaslar tarih ve no'lu Oda
Yönetim Kurulu kararı ile yürürlüğe girmiştir.

1

2

3.

4.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
PERİYODİK KONTROL MÜHENDİSİ
YETKİ BELGESİ ALMA KOŞULLARI

(TASLAK)

Başvuruda aranacak şartlar
- Odaya kayıtlı Makina Mühendisi Olmak
- 2 adet fotoğraf
- Oda Yönetim Kurulu'nca belirlenecek eğitim ve
belge bedelini ödediğini gösterir makbuz.
- Daha önce Makina Mühendisleri Odası ve mahke-
meler tarafından konu ile ilgili ceza almamış olması
ve bunu belgelendirmesi.

Sertifika verilecek Gruplar
a. Basınçlı Kaplar
b. Kaldırma İletme Makinaları
c. Analiz ve Ölçümler

Eğitim ve Belgelendirme
a. Teknik Eğitim (Basınç Kaplar)
1. Buhar Kazanı Kontrol Talimatı
2. Kalorifer Kazanı Kontrol Talimatı
3. Hava Tankı ve Kompresörü Kontrol Talimatı
4. Hidrofor Kontrol Talimatı
5. Sanayi Gazları Sıvılaştırılmış Petrol azları Depola-
ma, Dolum ve Boşaltma İstasyon Kontrolleri
6. Diğer Basınçlı Kaplar (Otoklav, Boya Jetleri vb.)
b. Teknik Eğitim (Kaldırma - İletme Makinaları)
1. Vinç Periyodik Kontrol Talimatı
2. Caraskal Kontrol Talimatı
3. Forklift Kontrol Talimatı
4. Asansör Kontrol Talimatı
5. Liftler (araç kaldırma, hidrolik liftler vb.)
6. Teleski, Telesiyej ve Teleferik
c. Oda ve konu ile ilgili yönetmelik ve mevzuatın an-
latılması
d. Yazılı sınav:
Eğitimler sonunda en az 20 sorudan oluşan test usulü
yazılı sınav yapılacaktır. Geçme notu 100 üzerinden
70'dir. Adayın en fazla 4 sınav hakkı olup, kursa
devam zorunluluğu vardır.

Geçici Madde:
tarihi itibarı ile

• Analiz ve Ölçümler, Basınçlı Kaplar ve Kaldırma İletme
Makinalan konusunda halen periyodik kontol hizmeti
yapan ve sertifikalandırılmış olan teknik görevliler,
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Oda Yönetim Kurulu'nun belirlediği belge ücretini
tarihine kadar Oda'ya yatırmaları halinde

Oda Yönetim Kurulu kararı ile Periyodik Kontrol
Mühendis Yetki Belgesi verilir. Bu madde
tarihinden itibaren kendiliğinden yürürlükten kal-
kar.

Bu esaslar tarih ve no'lu Oda
Yönetim Kurulu karan ile yürürlüğe girmiştir.

1.

2.

3.

4.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
DOĞALGAZ İÇ TESİSAT MÜHENDİSİ

YETKİ BELGESİ ALMA KOŞULLARI

(TASLAK)

Başvuruda aranacak şartlar
- Odaya kayıtlı Makina Mühendisi Olmak
- 2 adet fotoğraf
- Oda Yönetim Kurulu'nca belirlenecek eğitim ve
belge bedelini ödediğini gösterir makbuz.

Eğitim ve Belgelendirme
a. Teknik Eğitim
1. Doğalgazın Tanımı ve Kullanımı
2. Doğalgaz İç Tesisat Projelendirilme Esaslan
3. Doğalgaz İç Tesisatı Uygulama Esasları
4. Uygulama
b.Oda ve konu ile ilgili yönetmelik ve mevzuatın an-
latılması
c. Yazılı sınav:
Eğitimler sonunda en az 20 sorudan oluşan test usulü
yazılı sınav yapılacaktır. Geçme notu 100 üzerinden
70'dir. Adayın en fazla 4 sınav hakkı olup, kursa
devam zorunluluğu vardır.

Geçici Madde:
tarihi itibarı ile

• Oda tarafından Doğalgaz tç Tesisat konusunda
yaptığı projeleri denetlenmiş,
• Kamu kuruluşlarında bir yıl süre ile Doğalgaz İç
Tesisat proje ve uygulaması denetleme işini yap-

mış,
Oda'ya kayıtlı, durumlarını belgeleyen ve belge be-
delini ödeyen Makina Mühendislerine tarihi-
ne kadar Oda'ya başvurmaları halinde Oda Yöne-
tim Kurulu kararı ile Doğalgaz tç Tesisat Mühendisi
Yetki Belgesi verilir. Bu madde tari-
hinden itibaren kendiliğinden yürürlükten kalkar

Bu esaslar tarih ve no'lu Oda
Yönetim Kurulu karan ile yürürlüğe girmiştir.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
ASANSÖR MÜHENDİSİ YETKİ BELGESİ ALMA

1

2

3.

4.

5

KOŞULLARI (TASLAK)

Başvuruda aranacak şartlar
- Odaya kayıtlı Makina Mühendisi Olmak
- 2 adet fotoğraf
- Oda Yönetim Kurulu'nca belirlenecek eğitim ve
belge bedelini ödediğini gösterir makbuz.

Sertifika Verilecek Gruplar
a. Serbest proje mühendisliği yapıp, asansör avan ve
uygulama projesi hazırlayanlar,
b. Firmalarda çalışarak asansör montaj ve uygulama
sorumluluğunu üstlenenler,
c. Resmi ya da özel kuruluşlarda çalışarak asansör
bakım veya denetim görevini üstlenenler

Eğitim ve Belgelendirme
a. Teknik Eğitim
1. Asansörlerin Tanımı -Tanıtılması
2. Asansörlerin Projelendirilme Esasları
3. Asansörlerin Montajı
4. Asansörlerin Bakımı
5. Asansörlerin Yıllık Periyodik Kontrolleri
6. Uygulama
b. Oda ve konu ile ilgili yönetmelik ve mevzuatın

anlatılması
c. Yazılı sınav:
Eğitimler sonunda en az 20 sorudan oluşan test usulü
yazılı sınav yapılacaktır. Geçme notu 100 üzerinden
70'dir. Adayın en fazla 4 sınav hakkı olup, kursa de-
vam zorunluluğu vardır.

Geçici Madde:
tarihi itibarı ile

• Oda tarafından Asansör konusunda yaptığı proje-
leri denetlenmiş,
• Oda tarafından eğitimden geçirilerek asansör de-
netimlerinde çalışmış,
• Kamu ve Özel kuruluşlarda bir yıl süre ile asansör
proje ve uygulaması denetleme işini yapmış,

Oda'ya kayıtlı, durumlarını belgeleyen ve belge be-
delini ödeyen Makina Mühendislerine tarihi-
ne kadar Oda'ya başvurmalan halinde Oda Yönetim
Kurulu kararı ile Asansör Mühendisi Yetki Belgesi
verilir. Bu madde tarihinden itibaren
kendiliğinden yürürlükten kalkar.

Bu esaslar tarih ve no'lu Oda
Yönetim Kurulu kararı ile yürürlüğe girmiştir.
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İSTANBUL ŞUBE ETKİNLİKLERİ

İstanbul Şubemiz tarafından Mart, Nisan, Mayıs ayla-
rında düzenlenecek seminerler;
• Kızgın Su ve Buhar Sistemler

3-4-5 Mart 1999
• Havuz Suyu Hazırlama Tekniği ve Planlaması

8-9 Mart 1999
• Toprak-Su Kaynaklı Isı Pompaları

11-12 Mart 1999
• Endüstride Otomatik Kontrol ve Ölçme Teknikleri

16-17-18-19 Mart 1999
• ISO 9000 Kalite Sistemi Dokümantasyonu

22-23 Mart 1999
• Dökme Teknolojisi

24-25-26 Mart 1999
• Yapılarda ve Sanayide Isı Yalıtımı

5-6 Nisan 1999
• Basınçlı Kaplar Tasarımı

8-9 Nisan 1999
• İklimlendirme Tesisatı

12-13-14 Nisan 1999
• Soğutma Sistemleri ve Yeni Gelişmeler

15-16 Nisan 1999
• SamyideMcikina Performansına Dayah Koruyucu Bakım

20-21-22 Nisan 1999
• Tesisat Armatürleri ve Balans Vanaları

26 Nisan 1999
• Yangın Söndürme Sistemleri

28-29-30 Nisan 1999
• İç Tetkikçi Eğitim

4-5-6 Mayıs 1999
• Ölçme Tekniği ve Kalite Yönetimi

10-11 Mayıs 1999
• Plastik Teknolojisi

12-13-14 Mayıs 1999
• Reorganizasyon

17-18 Mayıs 1999
• Stratejik Planlama

20-21 Mayıs 1999
• NC - CNC Tezgahlar ve Programlanmaları

26-27 Mayıs 1999

DENİZLİ'DE BİLİM GÜNLERİ

5-6:7 Mayıs 1999 tarihleri arasında Denizli'de Mal-
zeme, İmal Usulleri, Makina Elemanları ve Konstrüksi-
yon, Enerji ve Isı Tekniği konularındaki son gelişmeler,
problemler ve bu problemlerin çözümlerinin ele alındığı
"Bilim Günleri" etkinliği gerçekleştirilecek. Etkinlik kap-
samında aşağıdaki konular işlenecek.

BİLDİRİ KONULARI
1. Enerji

Güneş Enerjisi
Jeotermal Enerji
Hidroenerji
Enerji ve Ekonomi
Enerji Politikaları
Rüzgar Enerjisi
Nükleer Enerji
Enerjinin Depolanması
Enerji ve Çevre İlişkileri

• Sayısal Akışkanlar Mekaniği
2. Malzeme, İmal Usulleri, Makina Elemanları ve Kost-
rüksiyon

Metaller
Yeni Malzemeler
Yüzey Tekniği
Isıl İşlemler
Döküm Tekniği
Kaynak Tekniği
Korozyon
CAD-RAM
Plastikler
Malzeme Muayeneleri
Yorulma
Toz Metalürjisi
Plastik Şekillendirme
Lehim ve Yapıştırma
Malzeme Geri Kazanımı

Isı Tekniği
Faz Değişimli Sistemler
Isı Boruları ve Uygulamaları
Isı Pompalan
Genişletilmiş Yüzeyli Isı Değiştiricileri
Isı Geri Kazanımı
Kütle Transferi ve Uygulamaları

Mekanik
Mukavemet
Elastisite
Kırılma Mekaniği
Plastisite
Anizotropik Elastisite

Makina Teorisi ve Dinamiği
Otomatik Kontrol
Mekanik Titreşimler
Gürültü
Mekanizma Tekniği
Makina Dinamiği
Dalga Yayılımı

DOĞALGAZ İZMİR'E GELİRKEN!...

Tüm İzmir ve bölgesini yakından ilgilendiren Doğal-
gaz konusu, İzmir Şubemiz organizatörlüğünde düzenle-
necek bir panelde ele alınacak. Doğalgaz'la ilgili tüm ku-
rum, kuruluş ve kişilerin panele katılımı yönünde çağrı
yapıldı.

Doğalgazın İzmir'de sorunsuz, sağlıklı ve en verimli
şekilde kullanılabilmesini sağlamak yönünde yapılması
gerekenleri saptamak, görüş ve önerileri değerlendir-
mek amacıyla düzenlenen "Doğalgaz Gelirken" adlı pa-
nel 17 Mart 1999 Çarşamba günü gerçekleştirilecek.

D.E.Ü. İzmir Meslek Yüksek Okulu Müdürü Prof.Dr.
Macit TOKSOY'un yöneteceği panele konuşmacı olarak
İTO Yönetim Kurulu Üyesi Akın KAZANÇOĞLU, EB-
SO Başkanlık Müşaviri Akın METİNOGLU, MMO Baş-
kanı Mehmet SOĞANCI, İzmir Valiliğini temsilen Çevre
İl Müdür Yardımcısı Mehmet ÖZDİREK, I.B.B. Araştır-
ma Planlama Koor. Dai. Bask. Mustafa ÖZFATURA ve
BOTAŞ Doğalgaz Grup Başkanı Gökhan YARDIM katı-
lacaklar.

İzleyenlerin sorularının da ele alınacağı panelin, İzmir
bölgesinde doğalgazın sorunsuz ve verimli kullanımına
hizmet edecek bir platformu oluşturması hedefleniyor.



TMKOB - MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
1 9 9 9 KONGRE-SEMPOOTJN-HURIJLTAY TAKVİMİ

ADI

"Ankara Gerçeği" Semp.

Kentiçi Ulaşımda Raylı Sistemler Semp.

Öğrenci-Üye Kurultayı '99

GAP ve Sanayi Kongresi

Ulaşım-Trafik Kongresi

1. Kalite Sempozyumu

III. Ulusal Ölçümbilim Kongresi

Makina İmalat Teknolojileri Sempozyumu

Denizli'de Sanayileşme ve Kentleşme Semp.

Mühendislik-Mimarlık Eğitimi Sempozyumu

IV Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi

Kaynak Teknolojisi II. Ulusal Kongresi

Trakya'da Sanayileşme ve Çevre Sem.

Endüstri-İşletme Mühendisliği Kurultayı

VI. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu

IV. Ulusal Kağıt Sempozyumu

1. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi

TMMOB Sanayi Kongresi '99

i

TARİH

13Mart'99'da

yapıldı

13 Mart'99'da

yapıldı

8 Mayıs '99'da

yapıldı

25-26 Eylül '99

29 Eylül 2 Ekim '99

1-2 Ekim'99

7-8 Ekim '99

14-15 Ekim'99

15-17 Ekim'99

22-24 Ekim '99

4-7 Kasım '99

11-14 Kasım '99

11-13 Kasım' '99

19-20 Kasım '99

19-20 Kasım '99

26-27 Kasım '99

3-5 Aralık '99

10-11 Aralık '99

YERİ

Ankara

Eskişehir

Ankara

D. Bakır

Ankara

Bursa

Eskişehir

Konya

Denizli

İstanbul

İzmir

Ankara

Edirne

Kocaeli

Bursa

Kocaeli

İzmir

Ankara

SEKRETERİ

Ercüment Çervatoğlu

K. Levent Güler

Ercüment Çervatoğlu

Gurbet Örcen

Neslihan Şenocak

Remzi Erişler

K. Levent Güler

Mete Kalyoncu

Fatih Yaşa

H. Cahit Cengiz

Necmi Varlık

Özgür Akçam

Dinçer Mete

Alpaslan Güven

Mehmet Kartal

Tülin Tosunoğlu

Turgay Şirvan

Ercüment Çervatoğlu

İRTİBAT

TEL

0.312.2313159

0.222.2309360

0.312.2313159

0.412.2246447

0.312.2318020

0.224.2521190

0.222.2309360

0.332.3517966

0.2582633638

0.212.2529500

0.232.4634198

0.312.2318020

0.284.2127335

0.262.3246933

0.224.2521190

0.262.3246933

0.232.4634198

0.312.2313159

İRTİBAT

FAX

0.312.2313165

0.222.2313854

0.312.2313165

0.412.2246447

0.312.2318022

0.224.2521194

0.222.2313854

0.332.3530589

0.258.2633638

0.212.2498674

0.232.4226039

0.312.2318022

0.284.2313235

0.262.3226647

0.224.2521194

0.262.3226647

0.232.4226039

0.312.2313165
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16
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KONGRE, KURULTAY, SEMPOZYUM
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TOPLANTI TAKVİMİ
9İEYLÜL
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10 EKİM
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İJİ5

16
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5*), (14*)

5*), (14*), 2, 3

.

7")
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10,13,16

(2-)
2'), (12*)
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(12-)

|6')

(6-), 17

(6*)

16

11 KASIM

1

2

3

4
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8
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13*), (10*)

13*)

(17-)

d*), (17-)

d*), (17*), 11

(3-)

(3*)

(16-)

(16')

12 ARALIK

1

2

3

4

' 5

6

7

8

9

10
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14

15

16

•17

18

19
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27
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31

11')

11*)

11*)

f

15-)

15-)

*••:;: E s E w

9 P.CMİ

10 -.to-

11 M.L-HO

1 2 UKM

13 TE5I5AT MUM. KONGRESİ

14 ULAŞIM ÎRAMK KONGRESİ

1 5 SANAYİ KONGRESİ

16 HAftlT DCf/rOZVUMU

17 TRAK*MM SANAYİLEŞME

18 TUfKI-T HFMOKRASİ KUR

19 KENT KONSEYİ SEMP

NOT 1: (•) Yazılanlar yapılacak etkinliğin tarihini göstermektedir.
NOT 2: Diğer rakamlar yapılacak etkiniliğin toplantı tarihlerini göstermektedir.



MMO BÜLTENİ

<ZMMO& MAK9MA MIAHEJVD9SCER9 ODAS9
C9STES9

NO KİTABIN ADI ÜYE-ÖĞRENCİ DİĞER

84 KALORİFER TESİSATI PROJE HAZIRLAMA TEKNİK ESASLARI

110 SANAYİ KAZANLARI VE EK DONATIM İŞLETME KİTABI

112 R12 MOLEKÜLÜ İLE HARİKA BİR YOLCULUK

117 I.OTOMOTİV VE YAN SANAYİ SEMPOZYUMU CİLT-1

117 I.OTOMOTİV VE YAN SANAYİ SEMPOZYUMU CİLT-2

121 İMALAT MÜHENDİSLİĞİ

122 SIHHİ TESİSAT PROJE HAZIRLAMA TEKNİK ESASLARI

126 BASINÇLI KAPLAR EL KİTABI

127 1987 SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLERİ KİTABI

131 METALİK KOROZYON İLKELERİ VE KONTROLÜ

133 GAZ TESİSATI PROJE HAZIRLAMA TEKNİK ESASLARI

134-1 1989 SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI CİLT-1

134-2 1989 SANAYİ KONGRESİ TARTIŞMALAR

136 SOBA SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

137 PLAZMA TEKNİĞİ

139 KOVALI ELEVATÖRLER

140 SAYISAL DENETİMLİ TAKIM TEZGAHLARI CİLT-1

142 PLASTİKLER DÜNYASI

145 ŞEMALARLA BİNA İÇİN D.GAZ TES.PRJ.HZ.

149-1 1991 SAN.KONG.OTOMOTİV VE YAN SAN.SEKTÖR RAPORU

149-3 1991 SAN.KONG.SAVUNMA SAN.SEKTÖR RAPORU

149-4 1991 SAN.KONG.ELEKTRONİK SAN.SEKTÖR RAPORU

149-10 1991 SAN.KONG.KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SAN. RAPORU

150 GAZ TESİSATI CEP KİTABI

152 SERBEST PAZAR EKONOMİSİ ÜLKELERİNDE SAN.TEK.YET.POL.

153 II.ULUSAL MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ VE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU

155 KAZAN VE BACA

156 MAKİNA İMALATÇILARI İÇİN TEMEL MUKAVEMET DEĞERLERİ

158 ÇARPIŞMA MEKANİĞİ VE ÖRNEKLERLE TR. KAZA. REKON3T.

160-1 1993 SAN.KONG.DEMİRÇELİK SEK. REK. GÜCÜ VE STRT.OLUŞTURAN

160-2 1993 SAN.KONG.KÜÇÜK VE OR TA ÖLÇEKLİ İŞLETMELERDE REK.

161 1993 SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI CİLT-2

162 1993 SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI CİLT-3

163 TRAFİKTE GÜVENLİK VE ÇAĞDAŞ UYGULAMALAR SEMP.BİL.KİT.

165 1993 SANAYİ KONGRESİ KİT.RAPORU SEKA İNCELEMESİ

168 ULUSLARARASI NÜKLEER TEKNOLOJİ KURULTAYI
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1.500.000

900.000

1.500.000

1.800.000

900.000

750.000

750.000
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MMO BÜLTENİ

170 MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ EL KİTABI CİLT-2

173 ATIKSU ARITMA SİSTEMLERİ UYGULAMA VE İŞL

174 KONUT TESİSAT İŞLETMECİLER İÇİN DOĞALGAZ EL KİTABI

176 II.ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ VE SERGİSİ BİLD.

177 I.ULUSAL ÖLÇÜM BİLİM KONGRESİ

178 IV.OTOMOTİV VE YAN SAN. SEMP.

179 I.ULUSLARARASI DOĞALGAZ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

183 TRAKYA'DA SANAYİLEŞME VE ÇEVRE SEMPOZYUMU BİLDİRİLER

184 1995 SAN.KONG.GÜMRÜK BİRLİĞİNE DOĞRU SAN.SEK.SEMP.BİL

186 1995 SAN.KONG.BİLDİRİLER KİTABI

188 1997 SANAYİ KONG.DOĞRU GÜMRÜK BİRLİĞİ I.YILINDA SAN.SEKT.

189 İNGİLİZCE - TÜRKÇE MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ SÖZLÜĞÜ

190 NÜMERİK KONTROLLÜ TAKIM TEZ.VE PLANLAMA PRENSİPLERİ

191 ÇEVRE - ENERJİ KONGRESİ ANTALYA SEMPOZYUMU

192 ÇEVRE - ENERJİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

193 ULAŞIM - TRAFİK KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

194 İŞ MAKİNALARI KULLANIM VE BAKIM EL KİTABI

195 MARKA VE TİPLERİNE GÖRE ARAÇLARIN TEKNİK ÖZELLİKLERİ

196 II.ULUSAL ÖLÇÜMBİLİM KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

197 BURSA'DA SANAYİLEŞME VE ÇAĞDAŞ KENTLEŞME SEMPOZYUMU

198 V. OTOMOTİV VE YAN SANAYİ SEMPOZYUMU

199 21.YY'LA DOĞRU DENİZLİ SANAYİ SEMPOZYUMU BİLDİRİLER KİT.

199-2 21 .YY'LA DOĞRU DENİZLİ SANAYİ SEMPOZYUMU TARTIŞMALAR

200-1 KAYNAK TEKNOLOJİSİ I.ULUSAL KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

200-2 KAYNAK TEKNOLOJİSİ I.ULUSAL KONGRESİ FOTOĞRAF KATAL.

200-3 KAYNAK TEKNOLOJİSİ I.ULUSAL KONGRESİ TARIŞMALAR KİT.

201 III.ULUSAL MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ VE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU

202 TRAKYA'DA SANAYİLEŞME VE ÇEVRE SEMPOZYUMU II.BİLDİRİLER KİT.

203-1 III.ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

203-2 III.ULUSAL TESKON PANELLER MEVCUT DURUM ANALİZ RAPORU

203-3 III.ULUSAL TESKON PANELLER KİTABI

205 PNÖMATİK İLETİM TEMEL BİLGİLERİ

206 TAŞIT LASTİKLERİ

207 I.ULUSAL YANGIN SEMPOZYUMU

208 ASANSÖR AVAN VE UYG .PRJ .HZ. TEK. ESASLARI

209 1997 SANAYİ KONGRESİ BİLDİRİLER KİTABI

210 BÖLGESEL ISITMA VE KOJENERASYON KONFERANS KİTABI

211 KOBİ EL KİTABI

212 TÜZÜK VE YÖNETMELİKLER

213 YAPIDA YALITIM KONFERANSI BİLDİRİLER KİTABI

214 HAVUZ KONFERANSI BİLDİRİLER KİTABI
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25.02.1999

DEMOKRATİK, BARIŞ İÇİNDE, ÖZGÜR VE BAĞIMSIZ TÜRKİYE İÇİN
ŞİDDET POLİTİKALARINA SON VERİLMELİDİR

Türkiye, 1980 askeri darbesinden beri yaşamakta olduğu olağan üstü rejimin yeniden atağa geçtiği günler yaşı-
yor. Toplumda, demokrat, siyasi muhalifler ülkenin her noktasında baskı ve terör politikasının hedefi olmaktadır.
Güvenlik güçleri; gözaltı, tutuklama ve göz altında işkence uygulamalarını hızlandırmıştır; göstericilere karşı şiddet
uygulamakta, ateş açmaktadır. Ölümler, yaralanmalar olmaktadır. Son hafta içinde pek çok ilimizde gözaltına alı-
nanların sayısı dört bini aşmıştır. Bu ortamda görev yapan gazete, radyo, tv muhabirleri de şiddete uğramış, görev
yapmaktan alıkonmuştur.

Yerel ve genel seçimlere hazırlıkların yapıldığı bir dönemde, HADEP İl ve İlçe binalarına yapılan baskınlar so
nucunda bini aşkın yönetici gözaltına alınmıştır.

Diyarbakır'da Demokrasi Platformunu oluşturan TÜRK-İŞ, DİSK, KESK ve TMMOB'ye bağlı işçi, kamu emek-
çileri sendikaları ve meslek odaları yöneticileri ile çok sayıda avukat ve yüzlerce yurttaş gözaltındadır.

Bir yerel ve genel seçim ortamında temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması gerekirken; işkenceciler-
den, faili meçhul cinayetlerin tetikçisi çetelerden ve pek çok insan hakları ihlalinin sorumlularından hesap sorulması
gerekirken; toplumun 12 Mart, 12 Eylül benzeri yeni bir baskı ve terör sürecine sokulmuş olmasını kaygıyla izliyo-
ruz.

Afyon Kapalı Cezaevi'nde devletin güvenliği altında olması gereken Özdemir Sabancı olayının sanığı Mustafa
Duyar'ın öldürülmesi "Susurluk Çetesi"nin yeniden sahneye çıktığına dair haberleri gündeme getirmiştir. Çeteler iş-
başındadır.

Ülkeyi yönetenleri şiddet politikasından ve halkı birbirine kırdıracak şoven milliyetçi duyguları beslemekten vaz-
geçmeye çağırıyoruz. Gözaltındakilerin bir an önce yargı önüne çıkarılmasını, Susurluk Çetesi'nin üzerine gidilme-
sini, şiddet kullanan görevliler hakkında soruşturma açılmasını istiyoruz.

Abdullah Öcalan'ın Türkiye'ye getirilmesinden sonra ülke içinde başlayan ve şiddet içeren protestoları da kaygıyla
izliyoruz. Kendini yakmalara; kamu hizmeti veren binalara, işyerlerine molotof kokteyli atılmasına ve yakılmasına;
özel ve kamu araçlarının yakılmasına son verilmesini istiyoruz.

Kritik günler yaşadığımız son zamanlarda baskı/şiddet politikalarının gerginliği arttıracağı açıktır. Gerilimi artırıcı
değil, barışı ve kardeşliği geliştirici, toplumu soğukkanlı olmaya yönelten tutumların geliştirilmesini gerekli görüyo-
ruz.

Tekel durumundaki gazeteleri, televizyon kanallarını ve gazetecileri, yangına körükle gitmekten, şovenizmi tır-
mandıran tutumlardan vazgeçmeye çağırıyoruz. Basın yayın kuruluşlarını ve gazetecileri toplumda istikrara, barış ve
kardeşliğe en fazla gereksinim duyulan bir ortamda, meslek ahlakı gereği halkı doğru bilgilendirmeye ve tarafsızlık
ilkelerine uymaya çağırıyoruz.

Nedenler ve koşullar ne olursa olsun; Kürt sorununu yok sayan veya unutturmaya çalışan politikalara son veril-
melidir. Kürt sorununun tartışılabildiği demokratik ve özgür ortamlara gereksinme vardır. Son günlerde ülkeyi yö-
netenlerin yaptığı gibi, sorunu yalnızca ekonomik boyutuyla gündeme getirmek çözümsüzlüğü sürdürmek demektir.
Bu nedenlerle Kürt sorununun barışçıl demokratik çözümünü kaçınılmaz ve ertelenemez olarak değerlendiriyoruz.

Bizler, aşağıda imzası bulunan kuruluşların temsilcileri olarak; tüm sorunlarımızın demokratik bir toplumun
önündeki anti-demokratik baskıcı engellerden kaynaklandığının bilincindeyiz. Toplumda şiddete yönelmenin mes-
rulaştığı, resmi görüşle bağdaşmayan düşüncelerin dışlandığı ve baskılandığı, sivil yönetimlerin topluma umutsuzluk
aşıladığı, militarizmin yegane güç ve umut oluşturmaya başladığı günler yaşamaktayız. Sivil, demokratik, insan
haklarına saygılı bir hukuk devletinin oluşmasının, demokratik bir toplum yaratılmasının gündemimizin en temel
sorunu olduğunu birkez daha açıklıyoruz. Demokratik, barış içinde, özgür ve bağımsız Türkiye'nin; demokrasi güç-
lerinin demokratik araç ve yöntemlerle sürdürecekleri mücadele, işbirliği ve dayanışmasıyla yaratılacağına inanıyo-
ruz. Bu amaca yönelik olarak tüm demokrasi güçlerini dayanışmaya çağırıyoruz.

KESK, TMMOB, Türk Tabipler Birliği, TÜRMOB, Halkevleri, Çağdaş Gazeteciler Derneği, Çağdaş
Hukukçular Derneği, İHD, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, DİSK Ankara Merkez Temsilciliği.
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BASINA VE KAMUOYUNA 12.03.1999

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 29. Maddesinin Sanayi ve Ticaret Bakanlığının verdiği yetkiye
binaen çıkarılan 3 Şubat 1993 tarih ve 21485 Mükerrer Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Araç, İmal, Tadil
ve Montaj Yönetmeliğinin 119. maddesi uyarınca araçlarda uygulanan alternatif yakıt sistemi (LPG) uygulaması
denetimi Sanayi ve Ticaret Bakanlığının 05.03.1998 tarih ve B.14.SGM. 10.00.04/9 sayılı oluru ile TMMOB
Makina Mühendisleri Odasına devredilmiştir.

Yetkiyi aldığımız günden bu yana Makina Mühendisleri Odası olarak; teorik ve pratik eğitimden geçirilmiş
240 Makina Mühendisine Araçlarda LPG'ye Dönüşüm Yetki Belgesi, Odamıza başvuran 157 firmaya araçlarda
LPG yakıt kullanabilmek için dönüşüm yapma yetki belgesi ve 12108 adet araca da yapılan kontrol sonucu
dönüşümün uygun olduğu onayı verilmiştir. Ancak trafiğe çıkan ticari taksilerin ve özel araçların büyük bir
kısmına yetkisiz firmalar tarafından ECER 67 ve TSE standartlarına uygun olmayan malzemelerle standart dışı
ve mühendis sorumluluğunda olmayan dönüşüm yapıldığı bir gerçektir.

Bütün bunların yanında Odamızca tespit edilen izinsiz ve yetkisiz dönüşüm yapan çok sayıda atelye ve firma
ilgili mercilere bildirilmiş olmasına rağmen bugüne kadar bu işyerlerinin faaliyetten men edilmeleri doğrultu-
sunda herhangi bir işlem yapılmamıştır. Kaçak dönüşümlerin engellenebilmesi için kuruluşlar arasında koordi-
nasyonun ve işbirliğinin önemi çok büyüktür.

4 Mart 1999 günü İstanbul'da LPG ile çalışan bir ticari araç LPG deposunun patlaması sonucu yanmış ve
bir ölü olduğu şeklinde basın yayın organlarında resmi açıklamalar yer almıştır. İstanbul Şubemiz yetkili mü-
hendislerinden 3 kişilik bir heyet tarafından kaza yapan aracın üzerinde yapılan incelemede; münferid tadilat
projesi çizilmeden aracın orijinal yakıt tankının yerinden söküldüğü ECER 67 ve TSE normlarına uygun ol-
mayan yakıt tankı kullanıldığı ve kazanın da bu yakıt tankının patlaması sonucu olduğu saptanmıştır.

UYARIYORUZ

ARAÇ SAHİPLERİ VE KULLANICILARIMA:

• Makina Mühendisleri Odasına başvurarak TSE'den hizmet yeterlilik belgesi ve Makina Mühendisleri Odası
Yetki Belgesi almış ve bu işi yapan firmaların listesini almalı ve dönüşümü bunlardan birine yaptırmalıdır.

• Dönüşüm yaptıktan sonra aracını Makina Mühendisleri Odası Şubesine getirerek kontrol ettirmelidir.

• Aracın ön ve arka camlarına LPG Dönüşüm pulu yapıştırılmalıdır.

• Araç kapalı otoparklara park edilmemelidir.
• Gaz dolumu yetkisiz gaz dolum istasyonlarından yapılmamalıdır.

• LPG tanklarına en fazla %80 oranında gaz doldurulmalıdır. (Standarta uygun montajı yapılan tanklara
%80'den fazla gaz dolumu mümkün değildir) Tankı sallayarak, multivalfle oynayarak ya da fazla basınç uy-
gulayarak dolum yapılmamalıdır.

• Yılda bir kez Makina Mühendisleri Odası Şubelerine gelerek gaz sızdırmazlık raporu alınmalıdır.

TRAFİK KONTROLLERİNDEN SORUMLU OLANLAR'A:

• Makina Mühendisleri Odası Şube ve Temsilciliklerinin denetiminden geçmeyen araçlara trafik tescil işlemi
yapılmamalıdır.

• Yapılan kontrollerde dönüşüm Makina Mühendisleri Odası tarafından yetkilendirilmemiş firmalarca yapılmış
ise araç trafikten men edilmelidir.
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Standart dışı dönüşüm yapan ve yetkilendirilmemiş firmaların kapatılması için gerekli önlemler ve işlemler
ivedilikle yapılmalıdır.
Trafik kontrollerinde LPG dönüşümünü ruhsatına işletmeyen araçlar trafikten men edilmelidir.
Karayolları Trafik Muayene istasyonlarında LPG dönüşümlü araçların muayenesi yapılmadan önce trafik
tescilinin olup olmadığı ruhsatından kontrol edilmelidir. Trafik tescili yoksa araç Makina Mühendisleri Odası
birimlerine gönderilmelidir. Tescili yapılmış ise muayeneden önce Makina Mühendisleri Odası tarafından
verilen gaz sızdırmazlık raporu araç sahibinden istenmelidir.

BELEDİYELER'E

Makina Mühendisleri Odası tarafından yetki verilmemiş firmalara işyeri açma ruhsatı verilmemelidir.

Dolum istasyonlarına standartlar dahilinde yetki verilmelidir. Bu istasyonlardan her yıl Makina Mühendisleri

Odası tarafından yapılan basınçlı kaplarla ilgili periyodik kontrol raporları istenmelidir.

Yetkisiz firmaların işyeri açma ruhsatları iptal edilmelidir.

DÖNÜŞÜM YAPAN FİRMALAR'A:

Makina Mühendisleri Odası Şubelerinden yetki belgelerini alarak işyerlerini açmalıdır.

Firmalar; merkez ve bayiliklerinde Makina Mühendisleri Odası tarafından kurs sonucu yetkilendirilmiş en az

birer Makina Mühendisi görevlendirmeli ve dönüşümler bu yetkili mühendislerin denetimi ve kontrolünde

yapılmalıdır.

Dönüşüm yapan firmalar dönüşüm yaptıran müşteriyi LPG konusunda ve taktıkları kit konusunda bilgilen-

dirmelidir.

Araçların LPG'ye dönüşümünde ECER 67 ve TSE standartlarına uygun olmayan hiçbir malzeme kullanıl-

mamalıdır.

KAMUOYUNA

Ticari araçlara binmeden önce LPG yakıtı kullanıp kullanılmadığını öncelikle sorunuz.

LPG yakıtı kullanan ticari araç sürücüsüne araç dönüşüm işini yetkili firmalardan birine yaptırıp yaptırma-

dığını sorunuz.

Dönüşüm yapılmış aracın Makina Mühendisleri Odasından denetimden geçip geçmediğini sorunuz.

Aracın ön ve arka camlarından LPG Dönüşüm Pulu olup olmadığına bakınız.

Aracın içerisinde gaz kokusu hissettiğiniz anda aracı derhal terkediniz.

Kapalı otoparkınıza denetimden geçmiş olsa bile LPG dönüşümlü bir aracı kesinlikle sokmayız.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Oda Sekreteri

Ali Ekber ÇAKAR
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fasına ire Kamuoyuna

20.2.1999
20 Şubat 1999 günü sabaha karşı saat 3.00'de Makina Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube

Başkanı Hasan ESEN bilinmeyen bir nedenle güvenlik güçlerince gözetim altına alınmıştır.

Ev ve iş adresleri kamuoyu tarafından bilinen, arandığında kolaylıkla bulunabilecek bir meslek
odası yöneticisinin, ailesine bile açıklama yapılmadan sabaha karşı apar topar gözaltına alınması-
nın gerekçesi nedir?

Bu konu hakkında gün boyunca yaptığımız girişimlere rağmen yetkili makamlardan sağlıklı bir
bilgi alınamamıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak başta ailesi olmak üzere, kamuoyuna ve Odamı-
za Diyarbakır Emniyet Müdürlüğünce gerekli açıklamanın bir an önce yapılmasını bekliyor,
gözaltına alma ve yargılama süreçlerinin çağdaş ve yasal kapsamda uygulanmasını istiyor,
konunun takipçisi olacağımızı kamuoyuna duyuruyoruz.

Saygıiaı xmızla

Mehmet Soğancı

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Oda Başkanı

Not: Diyarbakır Şube Başkanı Hasan ESEN 1 Mart 1999 günü ifadesi alınarak Savcılık'tan

serbest bırakılmıştır.

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
Sümer Sk. 36 /I -A Demirtepe-Ankara

Tel : (312) 231 80 23 - 231 31 59 Faks : (312) 231 31 65 erosta : mmo@mmo.org.tr

İSTANBUL ŞUBE

Hüseyin Ağa Mh.
Sakızağacı Sk. No: 16

80080 - istanbul
Tel: (212) 245 03 63

Faks:(212)249 86 74

ANKARA ŞUBE

Sümer Sok. 36/1
06440

Demirtepe/Ankara
Tel: (312)231 80 20
Faks: (312) 231 80 22

İZMİR ŞUBE

Atatürk Cad. 422/5-6

35220 - Alsancak/izmir

Tel : (232) 463 41 98

Faks : (232) 422 60 39

ADANA ŞUBE

100. Yıl Bulvarı NO:122
Aldatmaz Apt

Asma Kat
01150 Adana

Tel: (322) 227 25 44
Faks : (322) 227 32 87

BURSA ŞUBE
Elmasbahçeler Mh.

Sabunevi Sok.
Mühendisler İşh.

No:19Kat:1
16230- Bursa

Tel: (224) 252 11 90
Faks : (224) 252 11 94

KOCAELİ ŞUBE

Ömerağa Mh. Alemdar
Cad. Soydan iş Mrk.
No: 34 Kat: 3 D: 100
41300 İzmit/Kocaeli

Tel : (262) 324 69 33
Faks : (262) 322 66 47

ESKİŞEHİR ŞUBE
Cumhuriyet Mah.

Cengiz Topel Cad.
Tersel Sok. No.2

Kat: 6/15 Eskişehir
Tel: (222) 230 93 60

Faks: (222) 231 38 54

KAYSERİ ŞUBE

Osman Kavuncu Cad.
No:18K:5D:9-10

Kocasinan/ Kayseri
Tel: (352) 320 47 33

Faks : (352) 320 47 34

ZONGULDAK ŞUBE

Gazipaşa Caddesi
Sümerbank işh. No:17

67000 Zonguldak
Tel: (372) 253 69 64

Faks : (372) 251 89 58

DİYARBAKIR ŞUBE

Aliemri 2 Sokak
Kalender Apt No:6

Yenişehir-Diyarbakır
Tel: (412) 224 64 47

Faks:(412)224 64 47

DENİZLİ ŞUBE

Atatürk Bulvarı
Eski SSK İşhanı Kat:2

Denizli
Tel: (258) 263 36 38

Faks: (258) 263 36 38

KONYA ŞUBE

Vali izzetbey Cad.
Arif Topcuoğlu Sk.

No:6/101 Konya
Tel: (332) 351 79 66

Faks : (332) 353 05 89

ANTALYA ŞUBE
Meltem Mahallesi
3808 Sok. 3. Cad.
No: 20/1 Antalya

Tel : (242) 237 85 80
Faks : (241) 237 85 82

TRABZON ŞUBE
Gazipaşa Mah.

Cudibey Mektep Sok.
No:l/5 Trabzon

Tel: (462) 322 14 77
Faks : (462) 326 39 51

SAMSUN ŞUBE
Bahçelievler Mah.

Mevlana Cd. Barış Apt.

No.5/1 Samsun
Tel : (362) 231 27 50

Faks : (362) 231 27 51

GAZİANTEP ŞUBE
incili Pınar M. Nail Bilen

C. 13. Sok. Mehmet
Tahtacı işm. Kat:2

G.Antep
Tel: (342) 230 44 77

Faks : (342) 230 44 77

EDİRNE ŞUBE

Talatpaşa Asf. Adil 1
Sit. No: 77 Kat: 2

Ayşekadın / EDİRNE
Tel: (284) 212 73 35

Faks:(284)213 32 35

İÇEL ŞUBE
Gazi Mah. 1314 Sok.
Şimşek Apt. C Blok
Yenişehir - Mersin

Tel: (324) 327 38 00

Faks : (324) 327 38 00


